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Polévka pro 
chudé i bohaté 
letos nebude

BOSKOVICE - Šestadvacátý  roč-
ník rozdávání vánoční polévky na 
Štědrý  den v Boskovicích se neusku-
teční. I když pořadatelé do poslední 
chvíle doufali, nakonec oznámili, že 
po pětadvaceti letech se populární 
charitativní akce neodehraje.

„Je nám velice líto, že zklameme 
všechny příznivce a podporovatele, 
pandemie je ale nevyzpytatelná a si-
tuaci nelze jednoduše předvídat. Dění 
posledních dnů, kdy dnes není jisté, 
co bude platit zítra, to jen dokládá. 
Navíc by bylo velmi obtížné, možná 
až zcela nemožné dostát hygienický m 
opatřením tak, abychom nikoho ne-
ohrozili na zdraví, pokud by vůbec 
bylo možné akci podobného charak-
teru konat. Po důkladném zvážení 
jsme se tedy rozhodli rozdávání po-
lévky letos bez náhrady zrušit,“ ozná-
mil za pořadatele Rudolf Burgr.

Jak upozornil, je to škoda i z toho 
důvodu, že se měli do pořádání akce 
zapojit další partneři, a pořadatelé cí-
tili i sílící podporu z různý ch stran.

 Pokračování na str. 2

Blanenští už vybrali 
zhotovitele i provozovatele 
kavárny na Poduklí

Vizualizace kavárny na Poduklí. VIZUALIZACE CUBESPACE

KONTAKT NA 
INZERCI
telefon: 

774 408 399
e-mail: 

radim@bbnsro.infoBOSKOVICE

Ing. Jaroslav Dohnálek 
starosta

Ing. Lukáš Holík
místostarosta

Ing. Radek Mazáč
místostarosta

Příjemné prožití svátků vánočních
a po celý rok 2021 hodně štěstí, 

mnoho osobních i pracovních úspěchů 
a hlavně pevné zdraví

Vám přejí

BLANSKO - Prostor po zbouraném 
hotelu Dukla na centrálním náměstí 
Republiky v Blansku doplní už za pár 
měsíců dlouho připravovaná kavárna. 
Výběrové řízení na zhotovitele vyhrála 
fi rma Cubespace. Město už má jasno 
i o tom, kdo bude kavárnu provozovat, 
radní vybrali nabídku fi rmy CoCo Cafe 
Company. Kavárna by měla zahájit 
provoz v červenci příštího roku.

„Do výběrového řízení na projektan-
ta a zhotovitele modulové stavby ka-
várny Dukla se přihlásili dva zájemci. 
Jeden z nich ovšem nesplnil všechna 
kritéria, proto jsme hodnotili pouze je-
dinou kompletní nabídku fi rmy Cube-

space. Ta modulovou stavbu kavárny 
postaví podle architektonického návrhu 
architekta Rastislava Lukáče a Michala 
Stejskala,“ popsal vedoucí investičního 
oddělení odboru správy a rozvoje měs-
ta Marek Štefan.

Město nyní připravuje smlouvu se 
zhotovitelem k podpisu. Modulová 
stavba s prosklenou částí vlastní kavár-
ny nabídne prostor k sezení uvnitř pro 
zhruba 20 hostů, součástí bude sociální 
zařízení, přípravna potravin a zázemí 
personálu, mezi kavárnou a současným 
vodním prvkem vznikne také terasa 
o velikosti zhruba 40 metrů čtvereč-
ních.

„Rádi bychom měli otevřeno už brzy 
ráno tak, bychom zachytili první vlnu 
návštěvníků cestujících do práce a če-
kajících na autobus či vlak. Otevřeno 
bude nejdéle do 22:00 hodin, provoz 
plánujeme včetně víkendů. V nabídce 
by měly být zejména kvalitní druhy 
kávy a čaje, mléčné koktejly, kvalitní 
rumy a whiskey, základní sortiment zá-
kusků, koláčů a dezertů, ze slaného pak 
několik druhů polévek, slaných jídel, 
vše ze surovin bez chemických přísad 
a v duchu zdravého stravování. Provoz 
chceme zajistit také o víkendu,“ plá-
nuje spolumajitelka CoCo Café Radka 
Smíšková.  Pokračování na str. 2
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Fotbalisté Blanska přezimují na 
dvanáctém místě tabulky

BLANSKO - Dvanáctým kolem 
uzavřela fotbalová Fortuna Národní 
liga svoje podzimní tažení. Blansko 
v něm jelo na hřiště posledního Vyše-
hradu, ale počtvrté za sebou nedoká-
zalo v zápase bodovat.

Slavoj Vyšehrad - FK Blansko 
2:1 (0:1), 60. Laňka, 81. Vejvar - 18. 
Žák.

Blansko: Halouska - Sukup, He-
lebrand, Štrbák, Klusák, Buchta, 
Vasiljev, Žák, Přerovský (85. Harba), 
Kania, Holek (57. Šašinka). Trenér: 
Oldřich Machala.

Do záchranářského souboje vstou-
pili aktivněji hosté, kteří byli za svůj 
nástup odměněni vedoucí brankou. V 
devatenácté minutě dostal nehlídaný 
Filip Žák míč do vápna, odkud střelou 
k zadní tyči překonal Babku. Blansko 
však po vstřeleném gólu polevilo, 
čímž pomohlo Vyšehradu zpátky do 
hry. Slavoj byl aktivní, ale na obou 
stranách přibývalo nepřesností.

I přesto musel Halouska pokrýt dvě 
střely z velké vzdálenosti, zatímco 
dva pokusy Laňky z dobré střelecké 
pozice po rohových kopech mířily 
mimo tři tyče. Blansko ještě zahrozi-
lo z brejku, při němž Babka vyrazil 
Kaniovu střelu k zadní tyči.

Vyšehrad vstoupil do druhé půli 
aktivně, ale první výraznější šanci 
mělo Blansko, které orazítkovalo Ka-
niou tyč. Po hodině hry se v závaru 
před brankou zorientoval Laňka a 
jeho střela skončila v síti. Vyšehrad 
pokračoval v aktivitě, ale šance měli 
hosté, Žák však několikrát pálil mimo 
branku. Na druhé straně neuspěl Dro-
bílek, ale na začátku poslední deseti-

minutovky se ve vápně uvolnil Vejvar 
a přesným lobem otočil stav zápasu. 

Vyšehrad si tak připsal první výhru 
v aktuální sezoně.

Další výsledky 12. kola: Ústí nad 
Labem - Líšeň 0:0, Hradec Králové - 
Varnsdorf 0:0, Prostějov - Třinec 2:2, 
Chrudim - Vlašim 1:0, Žižkov - Jih-
lava 1:1, Táborsko - Dukla Praha 0:1. 

 1.  Hradec Králové 12 7 4 1 19:9 25
 2.  Líšeň 12 6 5 1 21:14 23
 3.  Ústí nad Labem 12 6 3 3 15:14 21
 4.  Chrudim 12 6 2 4 15:9 20
 5.  Prostějov 12 5 5 2 17:12 20
 6.  Žižkov 12 6 1 5 18:16 19
 7.  Vlašim 12 5 2 5 19:15 17
 8.  Dukla Praha 12 4 5 3 17:13 17
 9.  Varnsdorf 12 4 5 3 10:12 17
 10.  Jihlava 12 4 3 5 20:20 15

 11.  Třinec 12 4 3 5 18:21 15
 12.  Blansko 12 2 3 7 13:19 9
 13.  Táborsko 12 2 2 8 9:16 8
 14.  Vyšehrad 12 1 1 10 6:27 4

Jarní část zahájí celek Blanska 
v prvním březnovém víkendu, kdy ve 
třináctém kole bude na svém trávníku 
hostit svého souseda z tabulky - Tři-
nec.  Lubomír Slezák

Foto Martina Klánová

Cyklistka se zranila, 
policie hledá svědky 
dopravní nehody

BLANSKO - Blanenští dopravní policisté vyšetřu-
jí dopravní nehodu osobního automobilu Opel Mok-
ka a cyklistky, která se stala 25. října letošního roku 
na odbočce na Olomučany na silnici spojující Blans-
ko a Šebrov. Cyklistka jedoucí z Blanska ve směru 
na Šebrov odbočovala do Olomučan. Přitom došlo 
ke srážce, při níž se cyklistka zranila a bylo poškoze-
no i vozidlo. 

Policisté hledají svědky nehody, kteří by svým 
svědectvím mohli pomoci k objasnění nehodového 
děje. Informace mohou lidé sdělit přímo blanenským 
dopravním policistům, případně na tísňovou linku 
158.  (hrr)

Příkladná spolupráce 
složek IZS zachránila 
lidský život

LETOVICE - Složky integrovaného záchranného 
systému často spolupracují v různých situacích. 
Vysokou úroveň jejich spolupráce, dokládá mimo 
jiné akce, při níž se podařilo úspěšně resuscitovat 
muže středního věku z Letovicka. 

Muž náhle zkolaboval, takže mu manželka musela 
volat tísněvou linku 155. Informace od záchranářů 
okamžitě putovala i na operační středisko policie, 
na pomoc tak byli vysláni policisté David Kaderka, 
Dominika Kubíčková z Obvodního oddělení policie 
Letovice. 

Policejní hlídka byla na místě jako první a převza-
la si resuscitaci od ženy. Při ní úspěšně použili i 
automatizovaný externí defibrilátor, který postupně 
doporučil tři výboje. 

K záchraně přispěli také letovičtí dobrovolní 
hasiči, kteří jejich resuscitaci rozšířili o kyslíkovou 
terapii. Na péči policistů a hasičů, po svém příjezdu 
navázali záchranáři a po pár minutách se jim u pa-
cienta podařilo obnovit oběh.

V mnohem méně vypjaté atmosféře došlo minulý 
týden v pátek k dalšímu setkání zúčastněných. Pro-
tože se zachráněnému muži již daří lépe, rozhodla 
se jeho manželka poděkovat za pomoc jeho zach-
ráncům. 

„Manželovi je lépe, už se zotavuje, čekají ho sice 
ještě další zákroky, ale snad už bude dobře. Chtě-
la bych moc a moc poděkovat všem. Záchranářům, 
policistům i hasičům, jsem neskutečně vděčná za 
manželův život,“ uvedla.

Podobně úspěšný zákrok mají za sebou i bučovičtí 
policisté. Ti pomáhali při kolapsu mladého muže 
na Hodonínsku. Díky včasnému příjezdu  hlídky a 
okamžité resuscitaci s použitím AED se i u tohoto 
muže podařilo záchranářům obnovit oběh. 

 (hrr), foto Policie ČR

Blanenští už 
vybrali zhotovitele 
i provozovatele 
kavárny na Poduklí

Pokračování ze str. 1
Stavba kavárny přijde na necelých pět milionů 

korun bez daně, zadavatelem je město. To zvoli-
lo  modulový systém stavby, aby mohlo v případě 
proměny centra kavárnu přemístit na jiné vhodné 
místo. Na Poduklí bude kavárna fungovat nejméně 
do konce roku 2030. Provozovatel pak bude městu 
platit měsíční nájemné.

„Reagovali jsme na dlouhodobý požadavek 
 veřejnosti, aby na Poduklí byla možnost drobného 
občerstvení. Plocha je zejména v letních měsících 
celodenně využívaná a navštěvovaná nejen rodiči 
s dětmi a možnost občerstvení zde chybí. Ce-
loroční zázemí využijí také návštěvníci kulturních 
a společenských akcí, které se přímo na Poduklí 
nebo v centru města pravidelně pořádají,“ vysvětlil 
starosta Blanska Jiří Crha.

Město hledalo zhotovitele a provozovatele ka-
várny opakovaně, naposledy letos na jaře, kdy zá-
jemci stáhli původně podané nabídky v takzvaném 
koncesním řízení kvůli koronavirové krizi a nou-
zovému stavu.

Díky souběžně vybranému nájemci a zhotovi-
teli se nyní stavba kavárny připravuje trojstranně. 
„Průběžně budeme vše řešit se zhotovitelem i ná-
jemcem, zejména dokončovací práce, aby stavba co 
nejlépe odpovídala požadavkům provozu,“ doplnil 
Marek Štefan.

Modulová stavba se bude připravovat mimo 
Blansko, dokončovací práce přímo na Poduklí by 
neměly trvat déle než dva měsíce. V červenci 2021 
by nová kavárna měla přivítat první návštěvníky.

 Zdroj: www.blansko.cz

Polévka pro chudé 
i bohaté letos nebude

Pokračování ze str. 1
I přes zrušení tradiční charitativní akce, polév-

ka úplně bez efektu nezůstane ani v letošním roce.  
Pandemie koronaviru na jaře a opakovaně i na 
podzim zčásti zasáhla do naplánované distribuce 
loni vybraných peněz a ze sbírky zůstalo v rezervě 
něco přes dvacet tisíc korun. 

„Proto se nyní ve spolupráci s Oblastní chari-
tou v Blansku domlouváme, jak je dostat v této 
 nelehké době k potřebným. Záměrem je materiálně 
– například potravinami a dalšími životními potře-
bami – pomoci vybraným sociálně slabým rodinám 
v Boskovicích a okolí,“ upřesnil Burgr.

V loňském roce se za polévku vybralo 81 618 ko-
run, z toho třicet tisíc korun dostala Městská správa 
sociálních služeb v Boskovicích a rovněž třicet tisíc 
korun Oblastní charita v Blansku, obě instituce na 
řešení problém spojených s řešením dopadů pande-
mie v regionu. Zbývá tedy ještě uplatnit 21 618 ko-
run.

„Každopádně věříme, že i přes letošní pauzu svo-
ji přízeň lidé v Boskovicích akci zachovají a přij-
dou si opět v hojném počtu pod vánoční strom na 
náměstí pochutnat na polévce nejpozději opět za rok. 
Čarokrásné, pokojné a požehnané Vánoce a šťastný 
nový rok ve zdraví všem přeje pořadatelský tým 
polévky pro chudé i bohaté,“ dodal za pořadatele 
Rudolf Burgr.  (hrr)

Silný vítr přinesl více 
zásahů

REGION - V pátek 4. prosince zaměstnal hasiče 
v regionu silný vítr. Do dvaadvacáté hodiny vyjíždě-
li hasiči v Jihomoravském kraje ke 101 událostem. 
Více než polovina zásahů byly technické pomoci 
(64), z toho v 45 případech hasiči odstraňovali stro-
my (spadené, nalomené, vyvrácené, nahnuté). V jed-
nom případě pak pomocí nastřelovací pistole připe-
vňovali střešní krytinu.

„Nejvíce události v souvislosti s větrem bylo 
v blanenském okrese (22). Až by se dalo říct tradičně. 
Pouhý jeden spadený strom byl na Znojemsku. Jed-
nou z pracovních verzí je, že pád stromu nepřímo 
způsobil výbuch v rodinném domě v obci Suchov na 
Hodonínsku. Pád stromu přerušil elektrické vedení, 
což způsobilo zastavení oběhového čerpadla u tepel-
ného výměníku v krbové vložce. Voda ve výměníku 
se přehřála a došlo k fyzikálnímu výbuchu.  Těžce 
zraněnou osobu transportoval vrtulník do jedné z br-
něnských nemocnic. My jsme dle doporučení statika 
provedli statické zajištění domu pomocí výdřevy a 
objekt předali Policii ČR,“ popsal mluvčí hasičů Da-
vid Jirouš.  (hrr), foto HZS JmK

I letos se mohly děti 
projít za Mikulášem

BOSKOVICE - Vždy v předvečer svatého Mi-
kuláše pořádalo Středisko volného času Boskovice 
Mikulášský pochod. Letos se kvůli koronavirovým 
omezením musel Pochod změnit v Mikulášskou 
cestičku, vedoucí parkem u skleníku a pod letním ki-
nem. Aby se zajistilo omezení shromažďování osob, 
pořadatelé Cestičku rozvolnili na oba dva víkendové 
dny, tedy 5. a 6. prosince. Rodiče s dětmi letos plnili 
různé úkoly rozvěšené na sloupech, lavičkách nebo 
stromech.  Text a foto Monika Šindelková

Mistry republiky v kolové jsou Hrdlička s Loskotem
REGION - Na základě opatření 

vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví 
nebylo možné v roce 2020 dokončit 
mistrovské soutěže v kolové v původ-

ním rozsahu. Byly odehrány čtyři zá-
kladní turnaje, ale ten finálový, který 
se měl hrát 24. října v Němčicích nad 
Hanou, se již neodehrál. Vzhledem 

k jeho zrušení bylo Mistrovství České 
republiky pro rok 2020 vypořádáno 
podle celkových výsledků uskutečně-
ných čtyř kol Škoda Extraligy.

Konečné pořadí:
 1.  SC Svitávka 1  24  16  6  2 140:80 54
 2.  Zlín-Prštné 2  24  12  3  9 104:97 39
 3.  MO Svitávka 1  24  11  3  10 116:129 36
 4.  Favorit Brno 1  24  9  8  7 93:81 35
 5.  Zlín-Prštné 1  24  8  8  8 84:88 32
 6.  Start Plzeň  24  8  2  14 101:129 26
 7.  Favorit Brno 2  24  3  4  17 78:112 13

Titul tak vybojovala dvojice Jiří 
Hrdlička, Pavel Loskot ze Svitávky, 
druhé místo patří páru Miroslav Gott-
fried, Ludvík Písek a bronz získala 
dvojice Jiří Hrdlička ml., Roman Sta-
něk také ze Svitávky. Týmy na šestém 
a sedmém místě sestoupily do první 
ligy.

Předání mistrovských dresů a me-
dailí bude provedeno dodatečně. 
 (les), foto archiv
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Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA 

s výjimkou 
inzerátů realitního 

charakteru.
Znění inzerátu a počet 

opakování posílejte 
na e-mail 

radim@bbnsro.info.

Kontakt na inzerci:
telefon: 

774 408 399
e-mail: 

j.oldrich@centrum.cz
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ŘÁDKOVÁ 
INZERCE
• Koupím tovární malotraktor české 

nebo slovenské výroby Vari/Tera/
Agzat, MT, TK atd. Může být i 
poškozený. Nabídněte prosím, 
děkuji.  Tel.: 731 487 850

• Prodám brambory krmné 3,- Kč/
kg.  Tel.: 721 015 273

• Prodám kvalitní jablka na 
uskladnění nebo pasterizovaný 
mošt. Bližší informace na 

tel.: 603 945 673

NEMOCNICE BOSKOVICE 
NABÍZÍ VOLNÁ 

PRACOVNÍ MÍSTA
P��������/���������� 
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Požadujeme:

- Dobrý zdravotní stav
- Praxe v oboru výhodou

Nabízíme:
- Plný úvazek
- 5 týdnů řádné dovolené, 3 dny   
  placeného zdrav. volna
- Stravování s příspěvkem zam.
- Slevy na nákup v nem. lékárně
- Možnost ubytování v blízkosti  nem.
- Odpovídající mzdové podmínky
- Dostupnost městské dopravy 
  přímo k nemocnici 

Informace podá: Lucie Lišková, 
vedoucí úklidu, tel.: +420 516 491 
718, mobil +420 773 455 624, 
e-mail: lucie.liskova@nembce.cz

K�����/��������
Požadujeme:

- Vzdělání v oboru
- Praxe v oboru výhodou

Nabízíme:
- Plný úvazek
- Jednosměnný nerovnoměrný 
  provoz
- 5 týdnů řádné dovolené, 3 dny  
  placeného zdravotního volna
- Stravování s příspěvkem zam.
- Slevy na nákup v nem. lékárně 
- Možnost ubytování v blízkosti  nem.
- Odpovídající mzdové podmínky
- Dostupnost městské dopravy 
  přímo k nemocnici

Informace podá: Šárka Budišová, 
vedoucí stravovacího provozu, tel.: 
+420 516 491 170, mobil +420 734 
792 891, email: sarka.budisova@
nembce.cz

Otevřeli jsme pro Vás novou

ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
PRO DĚTI A DOROST

při Dětském oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o.

Ordinace PLDD
Nemocnice Boskovice

2.patro nalevo od schodů
Otakara Kubína 179

680 01 Boskovice
Tel.: 516 491 332

PŘIJÍMÁME 
NOVÉ PACIENTY

při Dětském oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o.

Ordinace PLDD
Nemocnice Boskovice

2.patro nalevo od schodů
Otakara Kubína 179

680 01 Boskovice
Tel.: 516

PŘIJÍMÁME PŘIJÍMÁME 
NOVÉ PACIENTY

Ordinace PLDD
Nemocnice Boskovice

2.patro nalevo od schodů
Otakara Kubína 179

680 01 Boskovice
Tel.: 516

NOVÉ PACIENTY

KOMPLEXNÍ PEDIATRICKÁ PÉČE  
PRO VAŠE DĚTI

Ordinační doba: 

pondělí 7-12
Úterý 7-12

Středa 11,30-16,30
Čtvrtek 7,30-12
Pátek 7,30-12

MPLEXNÍ PEDIATRICKÁ PÉČE  
PRO VAŠE DĚTI

Illustrations and Graphic Design by Kristina Nemšáková

ZD Sebranice přijme na kravín do Svitávky ošetřovatele. Mzda 17-
19000,- Kč. Kontakt: e-mail: vkk.svitavka@tiscali.cz, tel.: 737 259 234.

Mikuláš 
nezapomněl 
ani na děti 

v nemocnici
BOSKOVICE - V sobotu 5. prosin-

ce zavítal Mikuláš i na dětské oddělení 
Nemocnice Boskovice. Děti, které mu-
sely na svátek svatého Mikuláše zůstat 
v nemocnici, se dočkaly malého dárku, 
který pro ně připravila stejně jako v 
předchozích letech VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.

 Foto archiv

Manželé Božena a Václav Kavanovi 

31. 12. 2020 
oslaví 

65 roků 
společného života.

Štěstí a zdraví do dalších let 
přeje dcera Ilona a celá rodina.
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Koordinátorka Tříkrálové sbírky: 
Věřím, že se koledovat bude

Okresní běžecká liga plánuje svoje 
finále - Hraběnčino běhání

BLANSKO - Už jednadvacátým 
rokem přináší skupinky Tří králů do 
obcí a měst v okrese Blansko radost 
a Boží požehnání při tříkrálovém 
koledování. Tři králové obvykle na-
vštěvují se zapečetěnými kasičkami 
domácnosti, prosí o dar pro potřeb-
né a šíří radostnou zvěst o narození 
Krista. Jejich prostřednictvím můžou 
lidé finančně přispět do Tříkrálové 
sbírky na charitní práci. Tříkrálovou 
sbírku v Charitě Blansko připravuje 
její dlouholetá koordinátorka Marie 
Sedláková i letos. „Stále věřím, že se 
koledovat bude“, říká.V každé chvíli 
však sbírku epidemiologická situace 
může přenést do online-nu.

V čem bude letos Tříkrálová sbír-
ka jiná? Čekají nás v ní nějaké zá-
sadní změny?

První důležitá změna je v trvání 
sbírky. Místo obvyklých prvních čtr-
nácti dnů v lednu je prodloužená na 
tři týdny, od 1. do 24. ledna 2021.

V tomto roce také klademe daleko 
větší důraz na online prostředí. Ne-
víme, jestli sbírku případné zhoršení 
epidemiologické situace nepřenese 
právě do online-nu, proto se připravu-
jeme i na tuto variantu. Tříkrálovou 
koledu se tak lidem pokusíme přinést 
i prostřednictvím našich webových 
stránek www.blansko.charita.cz/tri-
kralovasbirka2021 a facebooku cha-
ritablansko. Pokud lidé nebudou mít 
možnost přispět do tříkrálové kasičky 
přímo, můžou v letošním roce sbír-
ku podpořit také přes bankovní účet 
66008822/0800, VS 77706000 nebo 

pomocí QR kódu, který najdou právě 
na našich stránkách.

Dokážete v letošním roce zajis-
tit na koledování dostatečný počet 
skupinek? Nebo mají lidé větší oba-
vy?

Obvykle koledujeme téměř ve 
všech obcích v okrese Blansko. V le-
tošním roce jich bude o něco méně, 
v některých obcích se nepodaří dát 
koledníky dohromady právě z důvo-
du, že se nemají možnost před sbír-
kou setkat a domluvit se. To se týká 
například některých skautských oddí-
lů nebo škol. A někteří koledníci nebo 
asistenti mají obavy ze současné epi-
demiologické situace. Což samozřej-
mě chápeme. Při sbírce však klademe 

důraz na dodržování přísných opatře-
ní, koledníkům rozdáváme desinfekci 
i roušky, dostávají od nás pokyny, jak 
si dodržovat odstup a vůbec, jak se 
při sbírce chovat bezpečně. Opravdu 
velmi přísně dbáme na to, abychom 
minimalizovali jakoukoliv možnost 
nakažení. Proto také letos nebudou 
ke sbírce žádné doprovodné akce, při 
kterých by se lidé setkávali.

Výtěžek z tříkrálových pokladni-
ček v dosavadních letech stále stou-
pal. Dokážeš si vysvětlit, proč má 
sbírka takový úspěch?

Z tříkrálového koledování a potaž-
mo i ze sbírky se už postupně stala tra-
dice. Lidé často na koledníky čekají, 
vítají je, zvláště, když k nim přijdou 

zazpívat děti. Vzpomínám na minulý 
rok, kdy se nám poprvé podařilo kole-
dovat dům od domu v Olomučanech a 
jedna paní koledníkům řekla, že na ně 
celý život čeká. To mě dojalo.

A také úspěch sbírky roste s tím, 
jak lidé, koledníci, tříkráloví asistenti 
i dárci čím dál více poznávají práci 
naší charity. 

U Tříkrálové sbírky si tradičně 
určujete, jaké projekty nebo služby 
z ní chcete podpořit. Co by to bylo 
v roce 2021?

Z výtěžku sbírky plánujeme pod-
pořit náš Mobilní hospic sv. Martina 
včetně nákupu nových aut pro hospic, 
dále pomoci seniorům, zdravotně po-
stiženým a rodinám s dětmi v nouzi 
v okrese Blansko a část výtěžku půjde 
také na Charitní záchrannou síť, což 
je pomoc těm nejpotřebnějším v regi-
onu ve spolupráci s farnostmi, městy 
a obcemi.

Na závěr něco nadějného. Tříkrá-
lovou sbírku v Charitě Blansko při-
pravuješ už 11 rok. Utkvěl ti z ní 
v paměti nějaký silný zážitek?

Vzpomínám na jedny z prvních let 
koledování, kdy napadla spousta sně-
hu a skauti, kteří koledují v Jedovni-
cích, si prohrnovali cestu k domům a 
zároveň vlastně prohrnovali i dárcům 
cestu ven. Jinak mě potěší takové ty 
obyčejné, ale hezké drobnosti, jako 
když v některých obcích koledníci 
připravují přáníčka a rozdávají je při 
koledování lidem.

 Text a foto Vladěna Jarůšková

REGION - Z jednatřiceti závodů 
letošního ročníku už jich bych celkem 
dvacet zrušeno. Tím posledním zru-
šeným byl Mikulášský běh v Okrouh-
lé, který se měl uskutečnit v sobotu 
5. prosince. Z důvodu prodlouženého 
nouzového stavu to však možné ne-
bylo.

„Posledním závodem, který je za-
tím stále nezrušen, je Hraběnčino 
běhání v Petrovicích. Ten by se mohl 
uskutečnit 27. prosince a za pořada-
telský tým slibuji, že pokud to jen 
trošku půjde, tak závod proběhne, 
říká Jiří Vrtílka, ředitel Okresní bě-
žecké ligy o. s. 

„Samozřejmě by to bylo v podstat-
ně jiné podobě než obvykle. Z těch 
zásadních změn zmíním jen pár těch 
nejdůležitějších - veškeré přihlášení 
na závod pouze on-line, vše se usku-
teční pouze u penzionu U Hraběnky, 
neproběhne vyhlášení a nebudou žád-
né ceny, startovné bude dobrovolné, 
časový pořad bude roztažený tak, aby 
se potkalo co nejméně lidí. No uvi-
díme, zda to vůbec bude možné rea-
lizovat.“

I přes relativně nízký počet od-
běhnutých závodů (oproti před-
chozím ročníkům), bude se i letos 
vyhlašovat konečné pořadí roční-
ku. „Jsme si vědomi toho, že le-
tošní ročník není porovnatelný s 
ostatními ročníky, ale rádi bychom 
ocenili běžce, kteří tu káru s námi 
tlačili i letos. Co však vyhlašovat 
nebudeme, je soutěž Žákovská liga 
Tajovský reality. Zde je závodů od-
běháno opravdu pomálu a je jen pár 
závodníků, kteří dosáhli na bronzo-
vou medaili. Trošku to pak postrádá 
smysl, když se jedná o soutěž, kde 
je především o účast. Pevně věříme, 
že v ročníku 2021 si to vše vynahra-
díme,“ dokončil Jiří Vrtílka.

Celkové pořadí před posledním 
závodem ročníku 2020

Junioři: 1. Martin Kolář (Biatlon 
Blansko), 108 b/3 závody, 2. Michal 
Dobrovský 80/2, 3. Filip Tlamka (Fé-
nix Sport Blansko), 40/1. Muži: 1. 
Ondřej Buš (Ráječko), 610/9, 2. On-
dřej Fiala (Boskovice), 537/8, 3. Petr 
Beneš (Blansko), 440/6. Veteráni 1: 
1. Tomáš Jančík (Elite Sport Boskovi-
ce), 644/9, 2. Vítězslav Nečas (Fénix 
Sport Blansko), 559/8. 3. Radek Hor-
ský (OB Veselice), 551/9. Veteráni 2: 

1. Martin Šperka (Minerva Boskovi-
ce), 642/9, 2. Pavel Bachratý (Blan-
sko), 472/7, 3. Roman Buš (Rájec), 
437/9. Veteráni 3: 1. Jaroslav Landa 
(Minerva Boskovice), 377/7, 2. Pavel 
Svoboda (TJ Sloup), 309/6, 3. Vladi-
mír Matěna (VZS Blansko), 289/5.

Juniorky: 1. Tereza Charvátová, 
240/6, 2. Eliška Široká (AK Blansko 
Dvorská), 105/3. 3. Adéla Kubínová 
(Elite Sport Boskovice), 76/2. Ženy: 
1. Gabriela Krajíčková (Fénix Sport 
Boskovice), 176/5, 2. Andrea Kru-

šinová (Letovice), 162/5, 3. Lenka 
Polachová (Blansko), 142/4. Vete-
ránky 1: 1. Táňa Kuchařová (Perun 
Team Blansko), 211/7, 2. Zdeňka Ko-
márková (Kometky Olešnice), 191/5, 
3. Martina Polášková (Blansko), 
174/6. Veteránky 2: 1. Jitka Tesařová 
(RBK Blansko), 73/3, 2. Ivana Ond-
roušková (Blansko), 58/2, 3. Zdenka 
Suchánková (Blansko), 29/1.

 Lubomír Slezák
 Zdroj: www.oblblansko.cz
 Foto Pavel Novák

Problémy fungování mateřských škol v našem 
regionu v době pandemie koronaviru

REGION - V době pandemie koro-
naviru většina mateřských škol zůsta-
la otevřených. Nejen pedagogové, ale 
všichni pracovníci jsou takzvaně v prv-
ní linii. „Aktuální fungování v rámci 
pandemie koronaviru pro provoz ma-
teřských škol není vůbec jednoduché, 
jak se na první pohled zdá. Mateřské 
školy jsou v současné době opomíjeny. 
Počítá se s nimi jako vždy, ale i na ně 
dopadají problémy v těchto nestandard-
ních situacích. Obrátily se na mne ředi-

telky mateřských škol, které řeší nedo-
statek zaměstnanců a problém týkající 
se především s disponibilitou s penězi 
v rozpočtu,“ sděluje senátorka Vítková.

I v mateřských školách jsou zaměst-
nanci nemocní, ať již s běžnými nemo-
cemi, koronavirem nebo jsou v karan-
téně. Nedostatek zaměstnanců je řešen 
krátkodobými pracovními poměry, jako 
je dohoda o provedení práce. Reagovat 
je potřeba rychle a někdy ze dne na den. 
Ovšem ředitelky a ředitelé mateřských 

škol nemají dostatek peněz v „přísluš-
ných kolonkách“ rozpočtu na nemo-
censké dávky a také na brigádníky na 
dohody o provedení práce, tedy zástu-
py za dočasně nemocný personál. Jedná 
se o problém s disponibilitou s penězi 
v rozpočtu a složité a zdlouhavé schva-
lování je v této době velká přítěž. 

Systém nedokáže rychle reagovat na 
nestandardní situace a je třeba mateř-
ským školám pomoci. „Samotné ředi-
telky připravily řešení „Program Anti-

virus ONIV pro mateřské školy“, který 
by mohl fungovat po dobu pandemické 
situace. Jedná se zejména o udělení pra-
vomoci ředitelkám a ředitelům mateř-
ských škol provádět přesuny finančních 
prostředků v rámci těchto důležitých po-
ložek v rozpočtu,“ vysvětluje Vítková, 
která rovněž dodává: „Již jsem poslala 
dopis na ministra školství a dala jsem 
podnět na projednání ve Výboru pro 
vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva 
a petice v Senátu.“  Barbora Palánová

Darujte výlet do jeskyní nejen Moravského krasu
MORAVSKÝ KRAS - V této ne-

lehké době je potřeba se na něco těšit. 
A vize zajímavého výletu možná po-
těší řadu lidí. 

S blížícími se Vánoci rozjíždí Sprá-
va jeskyní České republiky (SJ ČR) 
jako novinku možnost pohodlně přes 
internet obdarovat své blízké zážit-
kem, bez nutnosti chodit kamkoli 
ven, do obchodu či na poštu. Elektro-
nické dárkové poukazy na vstup do 
některého z celkem čtrnácti zpřístup-
něných přírodních krasových podze-
mí v Čechách či na Moravě. 

A to včetně každoročně nejna-
vštěvovanějších jeskyní Punkevních 
v Moravském krasu, Koněpruských 
u Berouna a Bozkovských dolomito-
vých v Podkrkonoší. 

Uplatnit poukazy lze také na ob-
líbenou zážitkovou trasu Po stopách 

Nagela ve Sloupsko-šošůvských 
jeskyních a od nové turistické sezo-
ny také na připravované „Baterkové 
výšlapy kolem krytu“ či Dětské pro-
hlídky v trochu jiné jeskyni Výpustek 
v Moravském krasu.

Více informací o jednotlivých jes-
kyních i rozcestník nákupu elektro-
nických dárkových poukazů zájemci 
naleznou na webových stránkách 
administration.caves.cz/darkove-po-
ukazy. 

Stačí si vybrat, do které ze čtrnácti 
jeskyní v České republice své blízké 
za cestovatelským poznávacím zážit-
kem nasměrovat a zda jim na to „po-
slat“ dvě sta, tři sta, pět set či jeden 
tisíc korun, v případě Sloupsko-šo-
šůvských jeskyní se zážitkovou tra-
sou za sedm set korun kupon i v této 
ceně. 

Po zaplacení kartou následně do 
 e-mailu dorazí dárkový poukaz, který 
je možné vytisknout a dopsat na něj 
například věnování. Poukaz, ale není 
nutné tisknout, uplatnit jej lze i elek-
tronickou formou.

Obdarovaný pak může poukaz vy-
užít buď při on-line nákupu eVstupe-
nek do dané jeskyně (opsáním kódu), 
nebo předložit při platbě přímo v 
místě v pokladně jeskyně (vytištěný, 
nebo na displeji mobilu). 

Poukaz platí na vstupné, neplatí na 
nákup zboží. Při nižší ceně vstupenek 
se rozdíl nevrací, při vyšší je třeba 
rozdíl doplatit.

Možnost internetového nákupu 
eVstupenek, na některé předem vy-
psané vybrané prohlídky, byla v po-
lovině letošního jara také novinkou 
tuzemských jeskyní, až do říjnové-

ho uzavření kvůli nouzovému stavu. 
Některé jeskyně (Punkevní, Sloup-
sko-šošůvské, Výpustek, Bozkov-
ské, Zbrašovské, Mladečské) sice po 
uvolnění od třetího prosince v ome-
zeném režimu maximálně devíti lidí 
plus průvodce znovu otevřely, ale 
zatím bez vypsaných eVstupenek na 
budoucí pevná data prohlídek. Není 
totiž jasné, jestli vláda nebude muset 
v blízké budoucnosti znovu zpřísnit 
protiepidemická opatření.

Pro informace o aktuálním dění 
nejen v tuzemském podzemí je dob-
ré průběžně sledovat webové stránky 
SJ ČR www.caves.cz i sociální sítě 
facebook.com/jeskynecr a instagram.
com/jeskynecr. Vlastní oficiální pre-
zentace na facebooku má i všech čtr-
náct zpřístupněných jeskyní. 

 Pavel Gejdoš
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Blanenští zastupitelé schválili 
rozpočet na rok 2021

BLANSKO - Město Blansko bude 
příští rok hospodařit s částkou 571,5 
milionu korun, shodně na straně pří-
jmů i výdajů. Rozpočet na rok 2021 
schválilo zastupitelstvo na svém po-
sledním zasedání. Tento zásadní doku-
ment pro fungování samosprávy pod-
pořilo dvaadvacet ze třiadvaceti pří-
tomných zastupitelů, proti byl jeden.

„Rozpočet na rok 2021 se sesta-
voval velmi složitě vzhledem k oče-
kávanému propadu daňových příjmů 
kvůli koronaviru a dopadu super-
hrubé mzdy. Jsem velmi rád, že se 
i přes komplikace podařilo sestavit 
vyvážený rozpočet, který je navzdory 
všem problémům velice proinvestič-
ní,“ uvedl starosta Jiří Crha.

Zhruba sedmdesát procent roz-
počtu tvoří běžné výdaje. Přibližně 
třetina pak půjde na kapitálové výda-
je. Vyjádřeno v číslech, město v roce 
2021 plánuje proinvestovat bezmála 
170 milionů korun, což je pouze o tři 
procenta méně než letos.

„Chceme pokračovat v zásadních 
investicích, jako je další rekonstruk-
ce podzámčí a revitalizace sídliště 
Zborovce, pokračování stavby nové 
jídelny a kuchyně v areálu základní 
školy TGM nebo přemostění na Staré 
Blansko. Plánujeme ale i další akce, 
například okružní křižovatku Poříčí 
– Mlýnská, rekonstrukci ulice Dvor-
ská, opravu průtahu centrem města či 
Brněnské ulice,“ přidal podrobnosti  
starosta.

Zastupitelé se s návrhem rozpočtu 
pro rok 2021 mohli seznámit už před 
úterním zasedáním na specializo-
vaném semináři, kde byl prostor na 
dotazy a vyjasnění také se zástupci 
finančního odboru a dalšími zaměst-
nanci města, kteří rozpočet připra-
vovali. I díky tomu úterní schválení 
neprovázela téměř žádná diskuze. 
Dokument podpořili také zástupci 
opozice.

„Rozpočet je ve své podstatě vy-
rovnaný. Zároveň se udržely investi-

ce, které Blansko posunou dopředu. 
Mezi nimi je zcela zásadní projekt 
přemostění a podchodu na Staré 
Blansko. Pokud bychom to nyní ne-
uskutečnili, tak je to tabu na dalších 
20 let. Stejné je to se stavbou nové 
jídelny a kuchyně ZŠ TGM. Neměli 
jsme důvod takto nastavený rozpo-
čet nepodpořit,“ uvedl zastupitel za 
KSČM a předseda kontrolního výbo-
ru Stanislav Navrkal.

„Otázky, které jsem k rozpočtu 
měla, jsme si vyjasnili na semináři 
pro zastupitele. Jako předsedkyně 
finančního výboru jsem ráda, že se 
dál pokračuje v investicích. Rozu-
mím také tomu, že se v tuhle chvíli 
nepokračuje v některých projektech, 
které nejsou až tak zásadní pro chod 
města. Myslím, že rozpočet je připra-
vený dobře,“ reagovala také Lenka 
Dražilová, zastupitelka a poslankyně 
za ANO 2011.

Proti rozpočtu hlasoval pouze za-
stupitel za Piráty Zbyněk Pokorný. 

„Letošní rozpočet je výborně připra-
vený. Stejně jako loni ale obsahuje 
položku, proti které jsem už loni vy-
stoupil, a navrhoval jsem její vyjmutí, 
konkrétně je to šest milionů korun na 
stavbu mobilní kavárny na Dukle. To 
je důvod, proč budu hlasovat proti,“ 
vysvětlil opoziční zastupitel.

Návrh rozpočtu města na rok 2021, 
který měli zastupitelé k dispozici, 
najdete na webových stránkách měs-
ta mezi materiály pro 10. zasedání 
zastupitelstva v sekci samospráva. 
Schválený rozpočet bude zveřejněn 
také v lednovém vydání Zpravodaje 
města Blanska.

„Chtěl bych poděkovat všem zastu-
pitelů, kteří pro rozpočet hlasovali. Je 
to velká podpora. Snažili jsme se šetřit 
na straně běžných výdajů a současně 
nezastavit zásadní investice, aby nebyl 
zastaven rozvoj města. Jsem rád, že 
rozpočet má podporu téměř celého za-
stupitelstva města,“ dodal starosta Jiří 
Crha.  Pavla Komárková
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Společně PRO Blansko 2020 vyhrály 
Lavičky pro oddech i setkávání

Prostory centrálního příjmu prošly rekonstrukcí Ve čtvrtek 3. prosince v 18:19 vyjeli dobrovolní hasiči z Jedovnic k dopravní nehodě u Lipovce. Jedno osobní auto skončilo na střeše, řidič se nezranil.  
 Foto SDH Jedovnice

Rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2021 je 
hra o přežití,“ říká hejtman Grolich

REGION - Pouhých čtrnáct dní mělo 
nové vedení kraje na sestavení rozpočtu 
na příští rok. Vytváření komplikuje ne-
dávno schválený návrh daňových změn. 
Kraj bude mít kvůli zrušení superhrubé 
mzdy o 677 milionů korun méně, než se 
plánovalo letos. Celkem kvůli daňovým 
změnám a propadu ekonomiky přijde 
jižní Morava o 1,175 miliardy korun. 
Návrh rozpočtu na rok 2021 doporučila 
rada kraje ke schválení zastupitelům na 
svém jednání v úterý 1. prosince 2020.

„Rozpočet jsme nazvali Hra o přežití. 
A to do toho nepočítáme ještě další ná-

vrhy na zvýšení slevy na poplatníka, kde 
bychom pak byli mínus 1,5 miliardy, to 
by už byla skoro smrt,“ vysvětluje propad 
příjmů hejtman Jan Grolich. Rozpočet na 
rok 2021 tak bude muset být podle jeho 
slov chytřejší, úspornější a efektivnější.

Návrh rozpočtu příjmů Jihomorav-
ského kraje na příští rok byl stanoven na 
7.357.427 tis. korun, návrh rozpočtu na 
straně výdajů činí 8.121.600 tis. korun. 
Rozpočet kraje na rok 2021 je tak sesta-
ven jako schodkový, protože rozpočet 
příjmů je nižší než rozpočet výdajů.

„Šetření se dotkne skoro každé oblasti 

života v kraji. Bude to těžké, ale musíme 
to zvládnout. Prioritou je oblast sociál-
ních služeb, kde si neumím představit, že 
bychom v dnešní době nechali potřebné 
na holičkách. Peníze se také drobně zvy-
šují na opatření v boji proti suchu. Příroda 
nepočká,“ dodává Grolich.

„Jsem ráda, že se podařilo uhájit pe-
níze na proces transformace sociálních 
služeb. To umožní pokračovat v přípra-
vě proměny sociálních služeb od vel-
kokapacitních nevyhovujících zařízení 
směrem k péči komunitní a k chráně-
nému bydlení,“ řekla Jana Leitnerová, 

radní pro sociální a rodinnou politiku. 
„Zároveň musím poděkovat kolegům, 
že vyslyšeli argumenty, proč v rámci 
oblasti sociální a rodinné politiky škrtat 
opravdu co nejméně. Právě teď v době 
pandemie se totiž ukazuje, jak nena-
hraditelné jsou sociální služby,“ dodala 
Leitnerová.

Na straně výdajů počítá krajský roz-
počet s největší částkou v oblasti dopra-
vy, ta činí 3.080.731 tis. Kč. Druhé nej-
větší výdaje poputují do oblasti školství, 
a to 911.068 tis. korun. 

 Monika Brindzáková

BLANSKO - Celkem 25 nových 
laviček a 15 hnízd, která budou tvoře-
na stolky s posezením, doplní v příš-
tím roce veřejná prostranství v centru 
Blanska i v okrajových částech měs-
ta. Projekt navržený Římskokatolic-
kou farností Blansko zastoupenou 
farářem Jiřím Kaňou se stal vítězem 
letošního ročníku participativního 
rozpočtu. Získal celkem 296 hlasů, 
nejvíce ze všech 10 projektů, které le-
tos postoupily do hlasování. Město na 
něj vyčlení 600 tisíc korun. Na sdíle-
ném druhém místě se v hlasování ve-
řejnosti umístil návrh Oživení nábřeží 
Svitavy – nízká lanová dráha a námět 
Zastřešení posezení na hřišti v místní 
části Klepačov, které získaly shodně 
251 hlasů. Na třetím místě skončily 
Venkovní skříňky pro sportovce na 
ostrově Ludvíka Daňka s 212 hlasy.

Lavičky i místa pro posezení se ob-
jeví v blízkosti pěších zón, na trav-
natých plochách, v okolí cyklostezek 
i mezi domy na sídlištích a v dalších 
lokalitách v blízkosti chodníků či by-
tových domů, objevit by se měly také 
v místní části Klepačov či Dolní Lho-
ta. Předkladatel projektu navrhl cel-
kem 35 konkrétních lokalit pro jejich 
umístění, celkové náklady by se měly 
vyšplhat na 594 tisíc korun. 

„Navrhli jsme lavičky s vyšším 
posezem vhodné zejména pro starší 
spoluobčany. Chtěli jsme, aby si se-
nioři mohli odpočinout na procházce 
či po cestě domů z nákupu, sami pro-
cházeli město a navrhovali místa, kde 
jim lavičky chybí nejvíce. Další část 
návrhu se týká zřízení míst pro pose-
zení skupiny osob, tzv. hnízda budou 

tvořená stolkem a čtyřmi židličkami 
vyrobenými z hrubě opracovaných 
dřevěných kvádrů a krychlí. Půjde o 
segmentované a různě sestavitelné 
prvky k posezení pro děti i dospělé, 
umístěné by měly být v blízkosti pě-
ších zón, ve volném prostoru parků 
nebo v blízkosti domů,“ popsal bla-
nenský farář Jiří Kaňa. 

Do letošního hlasování postoupilo 
10 projektů z celkem 18 přihlášených. 
Část projektů nepostoupila proto, že 
město už navrhovaná doplnění či vy-
lepšení veřejných prostranství plánuje 
zrealizovat z jiných částí rozpočtu. 
Loni se hlasovalo o čtyřech projek-
tech z celkem 9 přihlášených. Letos 
se v termínu od 9. 11. do 30. 11. 2020 
do rozhodování, který projekt město 
v příštím roce zrealizuje, zapojilo cel-

kem 1026 zletilých obyvatel s trvalým 
bydlištěm v Blansku. 81,7 % lidí hla-
sovalo on-line prostřednictvím Mo-
bilního rozhlasu, 18,3 % hlasujících 
využilo tištěných hlasovacích lístků. 
Celkem 44 % hlasujících byli muži, 53 
% ženy, 3 % pohlaví neuvedla. Loni 
hlasovalo 821 obyvatel Blanska, počet 
hlasujících tak vzrostl o čtvrtinu.

„Jsem rád, že se i přes potíže s pro-
padem příjmů kvůli koronaviru poda-
řilo v letošním rozpočtu udržet stej-
nou částku jako vloni, 600 tisíc ko-
run. Z počtu přihlášených projektů i 
počtu hlasujících je vidět rostoucí zá-
jem veřejnosti o participativní rozpo-
čet,“ uvedl starosta Blanska Jiří Crha. 

„I když je garantovaná realizace 
pouze vítězného projektu, sešlo se 
opět hodně zajímavých podnětů a my 

se podobně jako vloni pokusíme najít 
peníze i na realizaci některého z dal-
ších návrhů.“ Dodal.

Vítězem loňského prvního ročníku 
participativního rozpočtu Společně 
PRO Blansko se stal projekt Zastře-
šení postranní části sportovního are-
álu za kulturním domem na Těchově. 
Město ale nakonec zrealizovalo i dru-
hý námět v pořadí, už na jaře se míst-
ní dočkali doplnění herních prvků na 
dětském hřišti v Bezručově ulici za 
191 tisíc korun, které Blansko zreali-
zovalo z vlastních prostředků. 

Hotové už je i nové zastřešení na 
sportovním areálu na Těchově. Dělní-
ci v těchto dokončili stavbu a zastře-
šení, které loni získalo 530 hlasů, už 
je zkolaudované. 

„Máme z toho obrovskou radost, 
získali jsme prostor pro tréninky 
mladých dobrovolných hasičů i pro 
konání nejrůznějších společenských 
a kulturních akcí, které na Těchově 
pořádáme. Přípravný výbor vedený 
Pavlem Bezděkem se přípravě projek-
tu i samotné realizaci věnoval hodně 
intenzivně, chtěl bych mu poděkovat, 
stejně jako městu i všem hlasujícím, 
kteří náš projekt loni podpořili,“ uve-
dl Jiří Hasoň, místostarosta Sboru 
dobrovolných hasičů Těchov, kteří 
projekt do participativního rozpočtu 
podávali.

Zatímco loni mohl každý hlasující 
podpořit pouze jeden z návrhů, letos 
měl každý občan k dispozici celkem 
tři hlasy, podpořit tak tři projekty, 
jednomu projektu mohl ale každý 
odevzdat pouze jeden hlas. 

 Pavla Komárková, foto archiv

BLANSKO - Nejen novými podla-
hami a nábytkem, ale také novými pří-
stroji bude nyní vybavena ambulance 
urgentního centrálního příjmu Nemoc-
nice Blansko. Prostory, skládající se 
ze tří místností, v posledních týdnech 
prošly celkovou rekonstrukcí. Téměř 
milionovou investici nemocnice hradila 
z vlastních zdrojů.  

„V těchto třech místnostech jsme 
schopni pacienta vyšetřit, stabilizovat 
a poslat dál na příslušné oddělení,“ 
vysvětluje vedoucí lékař centrálního 
příjmu Nemocnice Blansko Vladimír 
Navrátil. 

Součástí ambulance je i tzv. expek-
tační lůžko, na němž mohou lékaři 
pacienta přivezeného z jakéhokoliv 
jiného oddělení, ambulance nebo ze 
záchranky napojit na monitor vitálních 

funkcí, případně mu poskytnout rozší-
řenou resuscitační péči. Právě monitor 
vitálních funkcí se vedení nemocnice 
rozhodlo pořídit nový, stejně jako pře-
nosný defibrilátor. „V ambulanci se 
doposud používal starší typ monitoru 
vitálních funkcí. Aby bylo umožněno 
propojení s modernizovaným systé-
mem, odsouhlasilo vedení Nemocnice 
Blansko nákup nového monitoru, který 
propojení umožňuje. Bude tak zajištěna 
potřebná péče po pacienty centrální-
ho příjmu,“ říká ředitelka Nemocnice 
Blansko Vladimíra Danihelková.

Přenosný defibrilátor je další potřeb-
né vybavení resuscitačního týmu na 
centrálním příjmu. Resuscitační tým 
zasahuje v areálu Nemocnice Blansko 
v případě ohrožení života. 

 Text a foto Marie Kalová
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Střední pedagogická škola  
Boskovice,
příspěvková organizace
Komenského 5, 680 11 Boskovice
Tel.: 516 802 541 
e-mail: posta@spgs-bce.cz
www.spgs-bce.cz

Střední pedagogická škola 
v Boskovicích 

patří mezi školy s nejdelší tradicí 
středoškolského pedagogického vzdělávání 

v naší republice.

Nabízí pro školní rok 20211/20222 
tyto obory denní formy vzdělání

75-31-M/01  PPřřeeddšškkoollnníí  aa  mmiimmoošškkoollnníí  
    ppeeddaaggooggiikkaa  (4 roky)

78-42-M/03   PPeeddaaggooggiicckkéé  llyycceeuumm (4 roky)

Všechny obory vzdělání  
jsou ukončené maturitní zkouškou.

ATRAKTIVNÍ VZDĚLÁNÍ 
S PODPOROU FIRMY

Společnost P-D Refractories CZ a.s. hledá pro 
svoje závody ve Velkých Opatovicích, Březině 
a Svitavách (viz. www.pd-refractories.cz) 
perspektivní zaměstnance, a proto nabízí Vašim 
dětem, které se rozhodují o volbě budoucího 
povolání, finanční podporu při studiu.

Pokud podáte jejich přihlášku do prvního 
ročníku následujících škol:
a) SOŠ a SOU André Citroena Boskovice obor: 
 - mechanik strojů a zařízení
 - obráběč kovů

b) SOU Svitavy obor: 
 - obráběč kovů
 - zámečník
 - nástrojař
 - mechanik strojů a zařízení

nabízíme následující:
1) V průběhu 1. školního ročníku 
budeme Vašeho studenta – učně 
podporovat bez jakéhokoliv závazku 
kapesným 500 Kč měsíčně. Podmínkou 
je pouze řádná školní docházka.
2) V případě dobrých studijních 
výsledků, kladného hodnocení školy 
a oboustranného zájmu nabízíme pro 
zbývající školní ročníky zajímavé sti pendium 
a následně nástup do pracovního poměru v 
naší akciové společnosti .

P-D Refractories CZ a.s., Nádražní 218,
679 63 Velké Opatovice, Dana Krejčířová: 
tel.: 516 493 306, 725 777 909, 
mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com

nebo 

P-D Refractories CZ a.s., Průmyslová 13,
568 02 Svitavy, Miloslava Stráníková: tel.: 
461 579 140, 602 485 836
mail: Miloslava.Stranikova@pd-group.com

Rozhodni se i ty
SPRÁVNĚ
PRO NĚKTERÝ Z OBORŮ 
NA NAŠÍ STŘEDNÍ ŠKOLE

Ekonomika a informatika •• Informační technologie
Veterinární prevence • Hotelnictví a turismus 

Kuchař - číšník • Zahradník • Praktická sestra

Více informací na www.vassboskovice.czVíce informací na www.vassboskovice.cz
Baví tě cestovat? 
Komunikovat? Poznávat 
nové kouty světa a 
ochutnávat? Hotelnictví 
a turismus je obor 
pro tebe. Zdokonalíš 
se v cizích jazycích, 
poznáš zákulisí hotelů 
a cestovek, objevíš 
tajemství domácí i 
světové gastronomie. 
Naučíš se čarovat v 
kuchyni.  

Můžeš absolvovat 
baristu, barmana, sommeliéra a carving. Odhalíš 
zákoutí  Česka, zalyžuješ si v Alpách, procestuješ 
evropské státy. V jejich metropolích okusíš bavorský 
vdolek, maďarský langoš, italskou zmrzlinu nebo 
vídeňský vánoční punč.

Mojmírovo náměstí 10, 
612 00 Brno

- čtyřleté studium

- všeobecné zaměření 
s humanitní pro� lací

Bližší informace:
tel.: 539 051 201

mob.: 777 110 076
e-mail: info@mojmirak.cz

www.mojmirak.cz

1
Základní provedení v negativu, 2 barevné varianty
Logo

Gymnázium Mojmírovo náměstí
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Naučíš se čarovat v 
kuchyni.  

Můžeš absolvovat 
baristu, barmana, sommeliéra a carving. Odhalíš 
zákoutí  Česka, zalyžuješ si v Alpách, procestuješ 
evropské státy. V jejich metropolích okusíš bavorský 
vdolek, maďarský langoš, italskou zmrzlinu nebo 
vídeňský vánoční punč.

Mojmírovo náměstí 10, 
612 00 Brno

- čtyřleté studium

- všeobecné zaměření 
s humanitní pro� lací

Bližší informace:
tel.: 539 051 201

mob.: 777 110 076
e-mail: info@mojmirak.cz

www.mojmirak.cz
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Základní provedení v negativu, 2 barevné varianty
Logo

Gymnázium Mojmírovo náměstí
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Blanenští zastupitelé schválili 
rozpočet na rok 2021

BLANSKO - Město Blansko bude 
příští rok hospodařit s částkou 571,5 
milionu korun, shodně na straně pří-
jmů i výdajů. Rozpočet na rok 2021 
schválilo zastupitelstvo na svém po-
sledním zasedání. Tento zásadní doku-
ment pro fungování samosprávy pod-
pořilo dvaadvacet ze třiadvaceti pří-
tomných zastupitelů, proti byl jeden.

„Rozpočet na rok 2021 se sesta-
voval velmi složitě vzhledem k oče-
kávanému propadu daňových příjmů 
kvůli koronaviru a dopadu super-
hrubé mzdy. Jsem velmi rád, že se 
i přes komplikace podařilo sestavit 
vyvážený rozpočet, který je navzdory 
všem problémům velice proinvestič-
ní,“ uvedl starosta Jiří Crha.

Zhruba sedmdesát procent roz-
počtu tvoří běžné výdaje. Přibližně 
třetina pak půjde na kapitálové výda-
je. Vyjádřeno v číslech, město v roce 
2021 plánuje proinvestovat bezmála 
170 milionů korun, což je pouze o tři 
procenta méně než letos.

„Chceme pokračovat v zásadních 
investicích, jako je další rekonstruk-
ce podzámčí a revitalizace sídliště 
Zborovce, pokračování stavby nové 
jídelny a kuchyně v areálu základní 
školy TGM nebo přemostění na Staré 
Blansko. Plánujeme ale i další akce, 
například okružní křižovatku Poříčí 
– Mlýnská, rekonstrukci ulice Dvor-
ská, opravu průtahu centrem města či 
Brněnské ulice,“ přidal podrobnosti  
starosta.

Zastupitelé se s návrhem rozpočtu 
pro rok 2021 mohli seznámit už před 
úterním zasedáním na specializo-
vaném semináři, kde byl prostor na 
dotazy a vyjasnění také se zástupci 
finančního odboru a dalšími zaměst-
nanci města, kteří rozpočet připra-
vovali. I díky tomu úterní schválení 
neprovázela téměř žádná diskuze. 
Dokument podpořili také zástupci 
opozice.

„Rozpočet je ve své podstatě vy-
rovnaný. Zároveň se udržely investi-

ce, které Blansko posunou dopředu. 
Mezi nimi je zcela zásadní projekt 
přemostění a podchodu na Staré 
Blansko. Pokud bychom to nyní ne-
uskutečnili, tak je to tabu na dalších 
20 let. Stejné je to se stavbou nové 
jídelny a kuchyně ZŠ TGM. Neměli 
jsme důvod takto nastavený rozpo-
čet nepodpořit,“ uvedl zastupitel za 
KSČM a předseda kontrolního výbo-
ru Stanislav Navrkal.

„Otázky, které jsem k rozpočtu 
měla, jsme si vyjasnili na semináři 
pro zastupitele. Jako předsedkyně 
finančního výboru jsem ráda, že se 
dál pokračuje v investicích. Rozu-
mím také tomu, že se v tuhle chvíli 
nepokračuje v některých projektech, 
které nejsou až tak zásadní pro chod 
města. Myslím, že rozpočet je připra-
vený dobře,“ reagovala také Lenka 
Dražilová, zastupitelka a poslankyně 
za ANO 2011.

Proti rozpočtu hlasoval pouze za-
stupitel za Piráty Zbyněk Pokorný. 

„Letošní rozpočet je výborně připra-
vený. Stejně jako loni ale obsahuje 
položku, proti které jsem už loni vy-
stoupil, a navrhoval jsem její vyjmutí, 
konkrétně je to šest milionů korun na 
stavbu mobilní kavárny na Dukle. To 
je důvod, proč budu hlasovat proti,“ 
vysvětlil opoziční zastupitel.

Návrh rozpočtu města na rok 2021, 
který měli zastupitelé k dispozici, 
najdete na webových stránkách měs-
ta mezi materiály pro 10. zasedání 
zastupitelstva v sekci samospráva. 
Schválený rozpočet bude zveřejněn 
také v lednovém vydání Zpravodaje 
města Blanska.

„Chtěl bych poděkovat všem zastu-
pitelů, kteří pro rozpočet hlasovali. Je 
to velká podpora. Snažili jsme se šetřit 
na straně běžných výdajů a současně 
nezastavit zásadní investice, aby nebyl 
zastaven rozvoj města. Jsem rád, že 
rozpočet má podporu téměř celého za-
stupitelstva města,“ dodal starosta Jiří 
Crha.  Pavla Komárková
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Společně PRO Blansko 2020 vyhrály 
Lavičky pro oddech i setkávání

Prostory centrálního příjmu prošly rekonstrukcí Ve čtvrtek 3. prosince v 18:19 vyjeli dobrovolní hasiči z Jedovnic k dopravní nehodě u Lipovce. Jedno osobní auto skončilo na střeše, řidič se nezranil.  
 Foto SDH Jedovnice

Rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2021 je 
hra o přežití,“ říká hejtman Grolich

REGION - Pouhých čtrnáct dní mělo 
nové vedení kraje na sestavení rozpočtu 
na příští rok. Vytváření komplikuje ne-
dávno schválený návrh daňových změn. 
Kraj bude mít kvůli zrušení superhrubé 
mzdy o 677 milionů korun méně, než se 
plánovalo letos. Celkem kvůli daňovým 
změnám a propadu ekonomiky přijde 
jižní Morava o 1,175 miliardy korun. 
Návrh rozpočtu na rok 2021 doporučila 
rada kraje ke schválení zastupitelům na 
svém jednání v úterý 1. prosince 2020.

„Rozpočet jsme nazvali Hra o přežití. 
A to do toho nepočítáme ještě další ná-

vrhy na zvýšení slevy na poplatníka, kde 
bychom pak byli mínus 1,5 miliardy, to 
by už byla skoro smrt,“ vysvětluje propad 
příjmů hejtman Jan Grolich. Rozpočet na 
rok 2021 tak bude muset být podle jeho 
slov chytřejší, úspornější a efektivnější.

Návrh rozpočtu příjmů Jihomorav-
ského kraje na příští rok byl stanoven na 
7.357.427 tis. korun, návrh rozpočtu na 
straně výdajů činí 8.121.600 tis. korun. 
Rozpočet kraje na rok 2021 je tak sesta-
ven jako schodkový, protože rozpočet 
příjmů je nižší než rozpočet výdajů.

„Šetření se dotkne skoro každé oblasti 

života v kraji. Bude to těžké, ale musíme 
to zvládnout. Prioritou je oblast sociál-
ních služeb, kde si neumím představit, že 
bychom v dnešní době nechali potřebné 
na holičkách. Peníze se také drobně zvy-
šují na opatření v boji proti suchu. Příroda 
nepočká,“ dodává Grolich.

„Jsem ráda, že se podařilo uhájit pe-
níze na proces transformace sociálních 
služeb. To umožní pokračovat v přípra-
vě proměny sociálních služeb od vel-
kokapacitních nevyhovujících zařízení 
směrem k péči komunitní a k chráně-
nému bydlení,“ řekla Jana Leitnerová, 

radní pro sociální a rodinnou politiku. 
„Zároveň musím poděkovat kolegům, 
že vyslyšeli argumenty, proč v rámci 
oblasti sociální a rodinné politiky škrtat 
opravdu co nejméně. Právě teď v době 
pandemie se totiž ukazuje, jak nena-
hraditelné jsou sociální služby,“ dodala 
Leitnerová.

Na straně výdajů počítá krajský roz-
počet s největší částkou v oblasti dopra-
vy, ta činí 3.080.731 tis. Kč. Druhé nej-
větší výdaje poputují do oblasti školství, 
a to 911.068 tis. korun. 

 Monika Brindzáková

BLANSKO - Celkem 25 nových 
laviček a 15 hnízd, která budou tvoře-
na stolky s posezením, doplní v příš-
tím roce veřejná prostranství v centru 
Blanska i v okrajových částech měs-
ta. Projekt navržený Římskokatolic-
kou farností Blansko zastoupenou 
farářem Jiřím Kaňou se stal vítězem 
letošního ročníku participativního 
rozpočtu. Získal celkem 296 hlasů, 
nejvíce ze všech 10 projektů, které le-
tos postoupily do hlasování. Město na 
něj vyčlení 600 tisíc korun. Na sdíle-
ném druhém místě se v hlasování ve-
řejnosti umístil návrh Oživení nábřeží 
Svitavy – nízká lanová dráha a námět 
Zastřešení posezení na hřišti v místní 
části Klepačov, které získaly shodně 
251 hlasů. Na třetím místě skončily 
Venkovní skříňky pro sportovce na 
ostrově Ludvíka Daňka s 212 hlasy.

Lavičky i místa pro posezení se ob-
jeví v blízkosti pěších zón, na trav-
natých plochách, v okolí cyklostezek 
i mezi domy na sídlištích a v dalších 
lokalitách v blízkosti chodníků či by-
tových domů, objevit by se měly také 
v místní části Klepačov či Dolní Lho-
ta. Předkladatel projektu navrhl cel-
kem 35 konkrétních lokalit pro jejich 
umístění, celkové náklady by se měly 
vyšplhat na 594 tisíc korun. 

„Navrhli jsme lavičky s vyšším 
posezem vhodné zejména pro starší 
spoluobčany. Chtěli jsme, aby si se-
nioři mohli odpočinout na procházce 
či po cestě domů z nákupu, sami pro-
cházeli město a navrhovali místa, kde 
jim lavičky chybí nejvíce. Další část 
návrhu se týká zřízení míst pro pose-
zení skupiny osob, tzv. hnízda budou 

tvořená stolkem a čtyřmi židličkami 
vyrobenými z hrubě opracovaných 
dřevěných kvádrů a krychlí. Půjde o 
segmentované a různě sestavitelné 
prvky k posezení pro děti i dospělé, 
umístěné by měly být v blízkosti pě-
ších zón, ve volném prostoru parků 
nebo v blízkosti domů,“ popsal bla-
nenský farář Jiří Kaňa. 

Do letošního hlasování postoupilo 
10 projektů z celkem 18 přihlášených. 
Část projektů nepostoupila proto, že 
město už navrhovaná doplnění či vy-
lepšení veřejných prostranství plánuje 
zrealizovat z jiných částí rozpočtu. 
Loni se hlasovalo o čtyřech projek-
tech z celkem 9 přihlášených. Letos 
se v termínu od 9. 11. do 30. 11. 2020 
do rozhodování, který projekt město 
v příštím roce zrealizuje, zapojilo cel-

kem 1026 zletilých obyvatel s trvalým 
bydlištěm v Blansku. 81,7 % lidí hla-
sovalo on-line prostřednictvím Mo-
bilního rozhlasu, 18,3 % hlasujících 
využilo tištěných hlasovacích lístků. 
Celkem 44 % hlasujících byli muži, 53 
% ženy, 3 % pohlaví neuvedla. Loni 
hlasovalo 821 obyvatel Blanska, počet 
hlasujících tak vzrostl o čtvrtinu.

„Jsem rád, že se i přes potíže s pro-
padem příjmů kvůli koronaviru poda-
řilo v letošním rozpočtu udržet stej-
nou částku jako vloni, 600 tisíc ko-
run. Z počtu přihlášených projektů i 
počtu hlasujících je vidět rostoucí zá-
jem veřejnosti o participativní rozpo-
čet,“ uvedl starosta Blanska Jiří Crha. 

„I když je garantovaná realizace 
pouze vítězného projektu, sešlo se 
opět hodně zajímavých podnětů a my 

se podobně jako vloni pokusíme najít 
peníze i na realizaci některého z dal-
ších návrhů.“ Dodal.

Vítězem loňského prvního ročníku 
participativního rozpočtu Společně 
PRO Blansko se stal projekt Zastře-
šení postranní části sportovního are-
álu za kulturním domem na Těchově. 
Město ale nakonec zrealizovalo i dru-
hý námět v pořadí, už na jaře se míst-
ní dočkali doplnění herních prvků na 
dětském hřišti v Bezručově ulici za 
191 tisíc korun, které Blansko zreali-
zovalo z vlastních prostředků. 

Hotové už je i nové zastřešení na 
sportovním areálu na Těchově. Dělní-
ci v těchto dokončili stavbu a zastře-
šení, které loni získalo 530 hlasů, už 
je zkolaudované. 

„Máme z toho obrovskou radost, 
získali jsme prostor pro tréninky 
mladých dobrovolných hasičů i pro 
konání nejrůznějších společenských 
a kulturních akcí, které na Těchově 
pořádáme. Přípravný výbor vedený 
Pavlem Bezděkem se přípravě projek-
tu i samotné realizaci věnoval hodně 
intenzivně, chtěl bych mu poděkovat, 
stejně jako městu i všem hlasujícím, 
kteří náš projekt loni podpořili,“ uve-
dl Jiří Hasoň, místostarosta Sboru 
dobrovolných hasičů Těchov, kteří 
projekt do participativního rozpočtu 
podávali.

Zatímco loni mohl každý hlasující 
podpořit pouze jeden z návrhů, letos 
měl každý občan k dispozici celkem 
tři hlasy, podpořit tak tři projekty, 
jednomu projektu mohl ale každý 
odevzdat pouze jeden hlas. 

 Pavla Komárková, foto archiv

BLANSKO - Nejen novými podla-
hami a nábytkem, ale také novými pří-
stroji bude nyní vybavena ambulance 
urgentního centrálního příjmu Nemoc-
nice Blansko. Prostory, skládající se 
ze tří místností, v posledních týdnech 
prošly celkovou rekonstrukcí. Téměř 
milionovou investici nemocnice hradila 
z vlastních zdrojů.  

„V těchto třech místnostech jsme 
schopni pacienta vyšetřit, stabilizovat 
a poslat dál na příslušné oddělení,“ 
vysvětluje vedoucí lékař centrálního 
příjmu Nemocnice Blansko Vladimír 
Navrátil. 

Součástí ambulance je i tzv. expek-
tační lůžko, na němž mohou lékaři 
pacienta přivezeného z jakéhokoliv 
jiného oddělení, ambulance nebo ze 
záchranky napojit na monitor vitálních 

funkcí, případně mu poskytnout rozší-
řenou resuscitační péči. Právě monitor 
vitálních funkcí se vedení nemocnice 
rozhodlo pořídit nový, stejně jako pře-
nosný defibrilátor. „V ambulanci se 
doposud používal starší typ monitoru 
vitálních funkcí. Aby bylo umožněno 
propojení s modernizovaným systé-
mem, odsouhlasilo vedení Nemocnice 
Blansko nákup nového monitoru, který 
propojení umožňuje. Bude tak zajištěna 
potřebná péče po pacienty centrální-
ho příjmu,“ říká ředitelka Nemocnice 
Blansko Vladimíra Danihelková.

Přenosný defibrilátor je další potřeb-
né vybavení resuscitačního týmu na 
centrálním příjmu. Resuscitační tým 
zasahuje v areálu Nemocnice Blansko 
v případě ohrožení života. 

 Text a foto Marie Kalová
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Koordinátorka Tříkrálové sbírky: 
Věřím, že se koledovat bude

Okresní běžecká liga plánuje svoje 
finále - Hraběnčino běhání

BLANSKO - Už jednadvacátým 
rokem přináší skupinky Tří králů do 
obcí a měst v okrese Blansko radost 
a Boží požehnání při tříkrálovém 
koledování. Tři králové obvykle na-
vštěvují se zapečetěnými kasičkami 
domácnosti, prosí o dar pro potřeb-
né a šíří radostnou zvěst o narození 
Krista. Jejich prostřednictvím můžou 
lidé finančně přispět do Tříkrálové 
sbírky na charitní práci. Tříkrálovou 
sbírku v Charitě Blansko připravuje 
její dlouholetá koordinátorka Marie 
Sedláková i letos. „Stále věřím, že se 
koledovat bude“, říká.V každé chvíli 
však sbírku epidemiologická situace 
může přenést do online-nu.

V čem bude letos Tříkrálová sbír-
ka jiná? Čekají nás v ní nějaké zá-
sadní změny?

První důležitá změna je v trvání 
sbírky. Místo obvyklých prvních čtr-
nácti dnů v lednu je prodloužená na 
tři týdny, od 1. do 24. ledna 2021.

V tomto roce také klademe daleko 
větší důraz na online prostředí. Ne-
víme, jestli sbírku případné zhoršení 
epidemiologické situace nepřenese 
právě do online-nu, proto se připravu-
jeme i na tuto variantu. Tříkrálovou 
koledu se tak lidem pokusíme přinést 
i prostřednictvím našich webových 
stránek www.blansko.charita.cz/tri-
kralovasbirka2021 a facebooku cha-
ritablansko. Pokud lidé nebudou mít 
možnost přispět do tříkrálové kasičky 
přímo, můžou v letošním roce sbír-
ku podpořit také přes bankovní účet 
66008822/0800, VS 77706000 nebo 

pomocí QR kódu, který najdou právě 
na našich stránkách.

Dokážete v letošním roce zajis-
tit na koledování dostatečný počet 
skupinek? Nebo mají lidé větší oba-
vy?

Obvykle koledujeme téměř ve 
všech obcích v okrese Blansko. V le-
tošním roce jich bude o něco méně, 
v některých obcích se nepodaří dát 
koledníky dohromady právě z důvo-
du, že se nemají možnost před sbír-
kou setkat a domluvit se. To se týká 
například některých skautských oddí-
lů nebo škol. A někteří koledníci nebo 
asistenti mají obavy ze současné epi-
demiologické situace. Což samozřej-
mě chápeme. Při sbírce však klademe 

důraz na dodržování přísných opatře-
ní, koledníkům rozdáváme desinfekci 
i roušky, dostávají od nás pokyny, jak 
si dodržovat odstup a vůbec, jak se 
při sbírce chovat bezpečně. Opravdu 
velmi přísně dbáme na to, abychom 
minimalizovali jakoukoliv možnost 
nakažení. Proto také letos nebudou 
ke sbírce žádné doprovodné akce, při 
kterých by se lidé setkávali.

Výtěžek z tříkrálových pokladni-
ček v dosavadních letech stále stou-
pal. Dokážeš si vysvětlit, proč má 
sbírka takový úspěch?

Z tříkrálového koledování a potaž-
mo i ze sbírky se už postupně stala tra-
dice. Lidé často na koledníky čekají, 
vítají je, zvláště, když k nim přijdou 

zazpívat děti. Vzpomínám na minulý 
rok, kdy se nám poprvé podařilo kole-
dovat dům od domu v Olomučanech a 
jedna paní koledníkům řekla, že na ně 
celý život čeká. To mě dojalo.

A také úspěch sbírky roste s tím, 
jak lidé, koledníci, tříkráloví asistenti 
i dárci čím dál více poznávají práci 
naší charity. 

U Tříkrálové sbírky si tradičně 
určujete, jaké projekty nebo služby 
z ní chcete podpořit. Co by to bylo 
v roce 2021?

Z výtěžku sbírky plánujeme pod-
pořit náš Mobilní hospic sv. Martina 
včetně nákupu nových aut pro hospic, 
dále pomoci seniorům, zdravotně po-
stiženým a rodinám s dětmi v nouzi 
v okrese Blansko a část výtěžku půjde 
také na Charitní záchrannou síť, což 
je pomoc těm nejpotřebnějším v regi-
onu ve spolupráci s farnostmi, městy 
a obcemi.

Na závěr něco nadějného. Tříkrá-
lovou sbírku v Charitě Blansko při-
pravuješ už 11 rok. Utkvěl ti z ní 
v paměti nějaký silný zážitek?

Vzpomínám na jedny z prvních let 
koledování, kdy napadla spousta sně-
hu a skauti, kteří koledují v Jedovni-
cích, si prohrnovali cestu k domům a 
zároveň vlastně prohrnovali i dárcům 
cestu ven. Jinak mě potěší takové ty 
obyčejné, ale hezké drobnosti, jako 
když v některých obcích koledníci 
připravují přáníčka a rozdávají je při 
koledování lidem.

 Text a foto Vladěna Jarůšková

REGION - Z jednatřiceti závodů 
letošního ročníku už jich bych celkem 
dvacet zrušeno. Tím posledním zru-
šeným byl Mikulášský běh v Okrouh-
lé, který se měl uskutečnit v sobotu 
5. prosince. Z důvodu prodlouženého 
nouzového stavu to však možné ne-
bylo.

„Posledním závodem, který je za-
tím stále nezrušen, je Hraběnčino 
běhání v Petrovicích. Ten by se mohl 
uskutečnit 27. prosince a za pořada-
telský tým slibuji, že pokud to jen 
trošku půjde, tak závod proběhne, 
říká Jiří Vrtílka, ředitel Okresní bě-
žecké ligy o. s. 

„Samozřejmě by to bylo v podstat-
ně jiné podobě než obvykle. Z těch 
zásadních změn zmíním jen pár těch 
nejdůležitějších - veškeré přihlášení 
na závod pouze on-line, vše se usku-
teční pouze u penzionu U Hraběnky, 
neproběhne vyhlášení a nebudou žád-
né ceny, startovné bude dobrovolné, 
časový pořad bude roztažený tak, aby 
se potkalo co nejméně lidí. No uvi-
díme, zda to vůbec bude možné rea-
lizovat.“

I přes relativně nízký počet od-
běhnutých závodů (oproti před-
chozím ročníkům), bude se i letos 
vyhlašovat konečné pořadí roční-
ku. „Jsme si vědomi toho, že le-
tošní ročník není porovnatelný s 
ostatními ročníky, ale rádi bychom 
ocenili běžce, kteří tu káru s námi 
tlačili i letos. Co však vyhlašovat 
nebudeme, je soutěž Žákovská liga 
Tajovský reality. Zde je závodů od-
běháno opravdu pomálu a je jen pár 
závodníků, kteří dosáhli na bronzo-
vou medaili. Trošku to pak postrádá 
smysl, když se jedná o soutěž, kde 
je především o účast. Pevně věříme, 
že v ročníku 2021 si to vše vynahra-
díme,“ dokončil Jiří Vrtílka.

Celkové pořadí před posledním 
závodem ročníku 2020

Junioři: 1. Martin Kolář (Biatlon 
Blansko), 108 b/3 závody, 2. Michal 
Dobrovský 80/2, 3. Filip Tlamka (Fé-
nix Sport Blansko), 40/1. Muži: 1. 
Ondřej Buš (Ráječko), 610/9, 2. On-
dřej Fiala (Boskovice), 537/8, 3. Petr 
Beneš (Blansko), 440/6. Veteráni 1: 
1. Tomáš Jančík (Elite Sport Boskovi-
ce), 644/9, 2. Vítězslav Nečas (Fénix 
Sport Blansko), 559/8. 3. Radek Hor-
ský (OB Veselice), 551/9. Veteráni 2: 

1. Martin Šperka (Minerva Boskovi-
ce), 642/9, 2. Pavel Bachratý (Blan-
sko), 472/7, 3. Roman Buš (Rájec), 
437/9. Veteráni 3: 1. Jaroslav Landa 
(Minerva Boskovice), 377/7, 2. Pavel 
Svoboda (TJ Sloup), 309/6, 3. Vladi-
mír Matěna (VZS Blansko), 289/5.

Juniorky: 1. Tereza Charvátová, 
240/6, 2. Eliška Široká (AK Blansko 
Dvorská), 105/3. 3. Adéla Kubínová 
(Elite Sport Boskovice), 76/2. Ženy: 
1. Gabriela Krajíčková (Fénix Sport 
Boskovice), 176/5, 2. Andrea Kru-

šinová (Letovice), 162/5, 3. Lenka 
Polachová (Blansko), 142/4. Vete-
ránky 1: 1. Táňa Kuchařová (Perun 
Team Blansko), 211/7, 2. Zdeňka Ko-
márková (Kometky Olešnice), 191/5, 
3. Martina Polášková (Blansko), 
174/6. Veteránky 2: 1. Jitka Tesařová 
(RBK Blansko), 73/3, 2. Ivana Ond-
roušková (Blansko), 58/2, 3. Zdenka 
Suchánková (Blansko), 29/1.

 Lubomír Slezák
 Zdroj: www.oblblansko.cz
 Foto Pavel Novák

Problémy fungování mateřských škol v našem 
regionu v době pandemie koronaviru

REGION - V době pandemie koro-
naviru většina mateřských škol zůsta-
la otevřených. Nejen pedagogové, ale 
všichni pracovníci jsou takzvaně v prv-
ní linii. „Aktuální fungování v rámci 
pandemie koronaviru pro provoz ma-
teřských škol není vůbec jednoduché, 
jak se na první pohled zdá. Mateřské 
školy jsou v současné době opomíjeny. 
Počítá se s nimi jako vždy, ale i na ně 
dopadají problémy v těchto nestandard-
ních situacích. Obrátily se na mne ředi-

telky mateřských škol, které řeší nedo-
statek zaměstnanců a problém týkající 
se především s disponibilitou s penězi 
v rozpočtu,“ sděluje senátorka Vítková.

I v mateřských školách jsou zaměst-
nanci nemocní, ať již s běžnými nemo-
cemi, koronavirem nebo jsou v karan-
téně. Nedostatek zaměstnanců je řešen 
krátkodobými pracovními poměry, jako 
je dohoda o provedení práce. Reagovat 
je potřeba rychle a někdy ze dne na den. 
Ovšem ředitelky a ředitelé mateřských 

škol nemají dostatek peněz v „přísluš-
ných kolonkách“ rozpočtu na nemo-
censké dávky a také na brigádníky na 
dohody o provedení práce, tedy zástu-
py za dočasně nemocný personál. Jedná 
se o problém s disponibilitou s penězi 
v rozpočtu a složité a zdlouhavé schva-
lování je v této době velká přítěž. 

Systém nedokáže rychle reagovat na 
nestandardní situace a je třeba mateř-
ským školám pomoci. „Samotné ředi-
telky připravily řešení „Program Anti-

virus ONIV pro mateřské školy“, který 
by mohl fungovat po dobu pandemické 
situace. Jedná se zejména o udělení pra-
vomoci ředitelkám a ředitelům mateř-
ských škol provádět přesuny finančních 
prostředků v rámci těchto důležitých po-
ložek v rozpočtu,“ vysvětluje Vítková, 
která rovněž dodává: „Již jsem poslala 
dopis na ministra školství a dala jsem 
podnět na projednání ve Výboru pro 
vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva 
a petice v Senátu.“  Barbora Palánová

Darujte výlet do jeskyní nejen Moravského krasu
MORAVSKÝ KRAS - V této ne-

lehké době je potřeba se na něco těšit. 
A vize zajímavého výletu možná po-
těší řadu lidí. 

S blížícími se Vánoci rozjíždí Sprá-
va jeskyní České republiky (SJ ČR) 
jako novinku možnost pohodlně přes 
internet obdarovat své blízké zážit-
kem, bez nutnosti chodit kamkoli 
ven, do obchodu či na poštu. Elektro-
nické dárkové poukazy na vstup do 
některého z celkem čtrnácti zpřístup-
něných přírodních krasových podze-
mí v Čechách či na Moravě. 

A to včetně každoročně nejna-
vštěvovanějších jeskyní Punkevních 
v Moravském krasu, Koněpruských 
u Berouna a Bozkovských dolomito-
vých v Podkrkonoší. 

Uplatnit poukazy lze také na ob-
líbenou zážitkovou trasu Po stopách 

Nagela ve Sloupsko-šošůvských 
jeskyních a od nové turistické sezo-
ny také na připravované „Baterkové 
výšlapy kolem krytu“ či Dětské pro-
hlídky v trochu jiné jeskyni Výpustek 
v Moravském krasu.

Více informací o jednotlivých jes-
kyních i rozcestník nákupu elektro-
nických dárkových poukazů zájemci 
naleznou na webových stránkách 
administration.caves.cz/darkove-po-
ukazy. 

Stačí si vybrat, do které ze čtrnácti 
jeskyní v České republice své blízké 
za cestovatelským poznávacím zážit-
kem nasměrovat a zda jim na to „po-
slat“ dvě sta, tři sta, pět set či jeden 
tisíc korun, v případě Sloupsko-šo-
šůvských jeskyní se zážitkovou tra-
sou za sedm set korun kupon i v této 
ceně. 

Po zaplacení kartou následně do 
 e-mailu dorazí dárkový poukaz, který 
je možné vytisknout a dopsat na něj 
například věnování. Poukaz, ale není 
nutné tisknout, uplatnit jej lze i elek-
tronickou formou.

Obdarovaný pak může poukaz vy-
užít buď při on-line nákupu eVstupe-
nek do dané jeskyně (opsáním kódu), 
nebo předložit při platbě přímo v 
místě v pokladně jeskyně (vytištěný, 
nebo na displeji mobilu). 

Poukaz platí na vstupné, neplatí na 
nákup zboží. Při nižší ceně vstupenek 
se rozdíl nevrací, při vyšší je třeba 
rozdíl doplatit.

Možnost internetového nákupu 
eVstupenek, na některé předem vy-
psané vybrané prohlídky, byla v po-
lovině letošního jara také novinkou 
tuzemských jeskyní, až do říjnové-

ho uzavření kvůli nouzovému stavu. 
Některé jeskyně (Punkevní, Sloup-
sko-šošůvské, Výpustek, Bozkov-
ské, Zbrašovské, Mladečské) sice po 
uvolnění od třetího prosince v ome-
zeném režimu maximálně devíti lidí 
plus průvodce znovu otevřely, ale 
zatím bez vypsaných eVstupenek na 
budoucí pevná data prohlídek. Není 
totiž jasné, jestli vláda nebude muset 
v blízké budoucnosti znovu zpřísnit 
protiepidemická opatření.

Pro informace o aktuálním dění 
nejen v tuzemském podzemí je dob-
ré průběžně sledovat webové stránky 
SJ ČR www.caves.cz i sociální sítě 
facebook.com/jeskynecr a instagram.
com/jeskynecr. Vlastní oficiální pre-
zentace na facebooku má i všech čtr-
náct zpřístupněných jeskyní. 

 Pavel Gejdoš
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Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA 

s výjimkou 
inzerátů realitního 

charakteru.
Znění inzerátu a počet 

opakování posílejte 
na e-mail 

radim@bbnsro.info.

Kontakt na inzerci:
telefon: 

774 408 399
e-mail: 

j.oldrich@centrum.cz

www.zrcadlo.net
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, zpravodajský magazín okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 
277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, j.ol-
drich@centrum.cz. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: radim@bbnsro.info. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. 
Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI 
jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

ŘÁDKOVÁ 
INZERCE
• Koupím tovární malotraktor české 

nebo slovenské výroby Vari/Tera/
Agzat, MT, TK atd. Může být i 
poškozený. Nabídněte prosím, 
děkuji.  Tel.: 731 487 850

• Prodám brambory krmné 3,- Kč/
kg.  Tel.: 721 015 273

• Prodám kvalitní jablka na 
uskladnění nebo pasterizovaný 
mošt. Bližší informace na 

tel.: 603 945 673

NEMOCNICE BOSKOVICE 
NABÍZÍ VOLNÁ 

PRACOVNÍ MÍSTA
P��������/���������� 
������
Požadujeme:

- Dobrý zdravotní stav
- Praxe v oboru výhodou

Nabízíme:
- Plný úvazek
- 5 týdnů řádné dovolené, 3 dny   
  placeného zdrav. volna
- Stravování s příspěvkem zam.
- Slevy na nákup v nem. lékárně
- Možnost ubytování v blízkosti  nem.
- Odpovídající mzdové podmínky
- Dostupnost městské dopravy 
  přímo k nemocnici 

Informace podá: Lucie Lišková, 
vedoucí úklidu, tel.: +420 516 491 
718, mobil +420 773 455 624, 
e-mail: lucie.liskova@nembce.cz

K�����/��������
Požadujeme:

- Vzdělání v oboru
- Praxe v oboru výhodou

Nabízíme:
- Plný úvazek
- Jednosměnný nerovnoměrný 
  provoz
- 5 týdnů řádné dovolené, 3 dny  
  placeného zdravotního volna
- Stravování s příspěvkem zam.
- Slevy na nákup v nem. lékárně 
- Možnost ubytování v blízkosti  nem.
- Odpovídající mzdové podmínky
- Dostupnost městské dopravy 
  přímo k nemocnici

Informace podá: Šárka Budišová, 
vedoucí stravovacího provozu, tel.: 
+420 516 491 170, mobil +420 734 
792 891, email: sarka.budisova@
nembce.cz

Otevřeli jsme pro Vás novou

ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
PRO DĚTI A DOROST

při Dětském oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o.

Ordinace PLDD
Nemocnice Boskovice

2.patro nalevo od schodů
Otakara Kubína 179

680 01 Boskovice
Tel.: 516 491 332

PŘIJÍMÁME 
NOVÉ PACIENTY

při Dětském oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o.

Ordinace PLDD
Nemocnice Boskovice

2.patro nalevo od schodů
Otakara Kubína 179

680 01 Boskovice
Tel.: 516

PŘIJÍMÁME PŘIJÍMÁME 
NOVÉ PACIENTY

Ordinace PLDD
Nemocnice Boskovice

2.patro nalevo od schodů
Otakara Kubína 179

680 01 Boskovice
Tel.: 516

NOVÉ PACIENTY

KOMPLEXNÍ PEDIATRICKÁ PÉČE  
PRO VAŠE DĚTI

Ordinační doba: 

pondělí 7-12
Úterý 7-12

Středa 11,30-16,30
Čtvrtek 7,30-12
Pátek 7,30-12

MPLEXNÍ PEDIATRICKÁ PÉČE  
PRO VAŠE DĚTI

Illustrations and Graphic Design by Kristina Nemšáková

ZD Sebranice přijme na kravín do Svitávky ošetřovatele. Mzda 17-
19000,- Kč. Kontakt: e-mail: vkk.svitavka@tiscali.cz, tel.: 737 259 234.

Mikuláš 
nezapomněl 
ani na děti 

v nemocnici
BOSKOVICE - V sobotu 5. prosin-

ce zavítal Mikuláš i na dětské oddělení 
Nemocnice Boskovice. Děti, které mu-
sely na svátek svatého Mikuláše zůstat 
v nemocnici, se dočkaly malého dárku, 
který pro ně připravila stejně jako v 
předchozích letech VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.

 Foto archiv

Manželé Božena a Václav Kavanovi 

31. 12. 2020 
oslaví 

65 roků 
společného života.

Štěstí a zdraví do dalších let 
přeje dcera Ilona a celá rodina.



 úterý 15. prosince 2020SPORTZrcadlo, strana 11 úterý 15. prosince 2020KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo, strana 2

Fotbalisté Blanska přezimují na 
dvanáctém místě tabulky

BLANSKO - Dvanáctým kolem 
uzavřela fotbalová Fortuna Národní 
liga svoje podzimní tažení. Blansko 
v něm jelo na hřiště posledního Vyše-
hradu, ale počtvrté za sebou nedoká-
zalo v zápase bodovat.

Slavoj Vyšehrad - FK Blansko 
2:1 (0:1), 60. Laňka, 81. Vejvar - 18. 
Žák.

Blansko: Halouska - Sukup, He-
lebrand, Štrbák, Klusák, Buchta, 
Vasiljev, Žák, Přerovský (85. Harba), 
Kania, Holek (57. Šašinka). Trenér: 
Oldřich Machala.

Do záchranářského souboje vstou-
pili aktivněji hosté, kteří byli za svůj 
nástup odměněni vedoucí brankou. V 
devatenácté minutě dostal nehlídaný 
Filip Žák míč do vápna, odkud střelou 
k zadní tyči překonal Babku. Blansko 
však po vstřeleném gólu polevilo, 
čímž pomohlo Vyšehradu zpátky do 
hry. Slavoj byl aktivní, ale na obou 
stranách přibývalo nepřesností.

I přesto musel Halouska pokrýt dvě 
střely z velké vzdálenosti, zatímco 
dva pokusy Laňky z dobré střelecké 
pozice po rohových kopech mířily 
mimo tři tyče. Blansko ještě zahrozi-
lo z brejku, při němž Babka vyrazil 
Kaniovu střelu k zadní tyči.

Vyšehrad vstoupil do druhé půli 
aktivně, ale první výraznější šanci 
mělo Blansko, které orazítkovalo Ka-
niou tyč. Po hodině hry se v závaru 
před brankou zorientoval Laňka a 
jeho střela skončila v síti. Vyšehrad 
pokračoval v aktivitě, ale šance měli 
hosté, Žák však několikrát pálil mimo 
branku. Na druhé straně neuspěl Dro-
bílek, ale na začátku poslední deseti-

minutovky se ve vápně uvolnil Vejvar 
a přesným lobem otočil stav zápasu. 

Vyšehrad si tak připsal první výhru 
v aktuální sezoně.

Další výsledky 12. kola: Ústí nad 
Labem - Líšeň 0:0, Hradec Králové - 
Varnsdorf 0:0, Prostějov - Třinec 2:2, 
Chrudim - Vlašim 1:0, Žižkov - Jih-
lava 1:1, Táborsko - Dukla Praha 0:1. 

 1.  Hradec Králové 12 7 4 1 19:9 25
 2.  Líšeň 12 6 5 1 21:14 23
 3.  Ústí nad Labem 12 6 3 3 15:14 21
 4.  Chrudim 12 6 2 4 15:9 20
 5.  Prostějov 12 5 5 2 17:12 20
 6.  Žižkov 12 6 1 5 18:16 19
 7.  Vlašim 12 5 2 5 19:15 17
 8.  Dukla Praha 12 4 5 3 17:13 17
 9.  Varnsdorf 12 4 5 3 10:12 17
 10.  Jihlava 12 4 3 5 20:20 15

 11.  Třinec 12 4 3 5 18:21 15
 12.  Blansko 12 2 3 7 13:19 9
 13.  Táborsko 12 2 2 8 9:16 8
 14.  Vyšehrad 12 1 1 10 6:27 4

Jarní část zahájí celek Blanska 
v prvním březnovém víkendu, kdy ve 
třináctém kole bude na svém trávníku 
hostit svého souseda z tabulky - Tři-
nec.  Lubomír Slezák

Foto Martina Klánová

Cyklistka se zranila, 
policie hledá svědky 
dopravní nehody

BLANSKO - Blanenští dopravní policisté vyšetřu-
jí dopravní nehodu osobního automobilu Opel Mok-
ka a cyklistky, která se stala 25. října letošního roku 
na odbočce na Olomučany na silnici spojující Blans-
ko a Šebrov. Cyklistka jedoucí z Blanska ve směru 
na Šebrov odbočovala do Olomučan. Přitom došlo 
ke srážce, při níž se cyklistka zranila a bylo poškoze-
no i vozidlo. 

Policisté hledají svědky nehody, kteří by svým 
svědectvím mohli pomoci k objasnění nehodového 
děje. Informace mohou lidé sdělit přímo blanenským 
dopravním policistům, případně na tísňovou linku 
158.  (hrr)

Příkladná spolupráce 
složek IZS zachránila 
lidský život

LETOVICE - Složky integrovaného záchranného 
systému často spolupracují v různých situacích. 
Vysokou úroveň jejich spolupráce, dokládá mimo 
jiné akce, při níž se podařilo úspěšně resuscitovat 
muže středního věku z Letovicka. 

Muž náhle zkolaboval, takže mu manželka musela 
volat tísněvou linku 155. Informace od záchranářů 
okamžitě putovala i na operační středisko policie, 
na pomoc tak byli vysláni policisté David Kaderka, 
Dominika Kubíčková z Obvodního oddělení policie 
Letovice. 

Policejní hlídka byla na místě jako první a převza-
la si resuscitaci od ženy. Při ní úspěšně použili i 
automatizovaný externí defibrilátor, který postupně 
doporučil tři výboje. 

K záchraně přispěli také letovičtí dobrovolní 
hasiči, kteří jejich resuscitaci rozšířili o kyslíkovou 
terapii. Na péči policistů a hasičů, po svém příjezdu 
navázali záchranáři a po pár minutách se jim u pa-
cienta podařilo obnovit oběh.

V mnohem méně vypjaté atmosféře došlo minulý 
týden v pátek k dalšímu setkání zúčastněných. Pro-
tože se zachráněnému muži již daří lépe, rozhodla 
se jeho manželka poděkovat za pomoc jeho zach-
ráncům. 

„Manželovi je lépe, už se zotavuje, čekají ho sice 
ještě další zákroky, ale snad už bude dobře. Chtě-
la bych moc a moc poděkovat všem. Záchranářům, 
policistům i hasičům, jsem neskutečně vděčná za 
manželův život,“ uvedla.

Podobně úspěšný zákrok mají za sebou i bučovičtí 
policisté. Ti pomáhali při kolapsu mladého muže 
na Hodonínsku. Díky včasnému příjezdu  hlídky a 
okamžité resuscitaci s použitím AED se i u tohoto 
muže podařilo záchranářům obnovit oběh. 

 (hrr), foto Policie ČR

Blanenští už 
vybrali zhotovitele 
i provozovatele 
kavárny na Poduklí

Pokračování ze str. 1
Stavba kavárny přijde na necelých pět milionů 

korun bez daně, zadavatelem je město. To zvoli-
lo  modulový systém stavby, aby mohlo v případě 
proměny centra kavárnu přemístit na jiné vhodné 
místo. Na Poduklí bude kavárna fungovat nejméně 
do konce roku 2030. Provozovatel pak bude městu 
platit měsíční nájemné.

„Reagovali jsme na dlouhodobý požadavek 
 veřejnosti, aby na Poduklí byla možnost drobného 
občerstvení. Plocha je zejména v letních měsících 
celodenně využívaná a navštěvovaná nejen rodiči 
s dětmi a možnost občerstvení zde chybí. Ce-
loroční zázemí využijí také návštěvníci kulturních 
a společenských akcí, které se přímo na Poduklí 
nebo v centru města pravidelně pořádají,“ vysvětlil 
starosta Blanska Jiří Crha.

Město hledalo zhotovitele a provozovatele ka-
várny opakovaně, naposledy letos na jaře, kdy zá-
jemci stáhli původně podané nabídky v takzvaném 
koncesním řízení kvůli koronavirové krizi a nou-
zovému stavu.

Díky souběžně vybranému nájemci a zhotovi-
teli se nyní stavba kavárny připravuje trojstranně. 
„Průběžně budeme vše řešit se zhotovitelem i ná-
jemcem, zejména dokončovací práce, aby stavba co 
nejlépe odpovídala požadavkům provozu,“ doplnil 
Marek Štefan.

Modulová stavba se bude připravovat mimo 
Blansko, dokončovací práce přímo na Poduklí by 
neměly trvat déle než dva měsíce. V červenci 2021 
by nová kavárna měla přivítat první návštěvníky.

 Zdroj: www.blansko.cz

Polévka pro chudé 
i bohaté letos nebude

Pokračování ze str. 1
I přes zrušení tradiční charitativní akce, polév-

ka úplně bez efektu nezůstane ani v letošním roce.  
Pandemie koronaviru na jaře a opakovaně i na 
podzim zčásti zasáhla do naplánované distribuce 
loni vybraných peněz a ze sbírky zůstalo v rezervě 
něco přes dvacet tisíc korun. 

„Proto se nyní ve spolupráci s Oblastní chari-
tou v Blansku domlouváme, jak je dostat v této 
 nelehké době k potřebným. Záměrem je materiálně 
– například potravinami a dalšími životními potře-
bami – pomoci vybraným sociálně slabým rodinám 
v Boskovicích a okolí,“ upřesnil Burgr.

V loňském roce se za polévku vybralo 81 618 ko-
run, z toho třicet tisíc korun dostala Městská správa 
sociálních služeb v Boskovicích a rovněž třicet tisíc 
korun Oblastní charita v Blansku, obě instituce na 
řešení problém spojených s řešením dopadů pande-
mie v regionu. Zbývá tedy ještě uplatnit 21 618 ko-
run.

„Každopádně věříme, že i přes letošní pauzu svo-
ji přízeň lidé v Boskovicích akci zachovají a přij-
dou si opět v hojném počtu pod vánoční strom na 
náměstí pochutnat na polévce nejpozději opět za rok. 
Čarokrásné, pokojné a požehnané Vánoce a šťastný 
nový rok ve zdraví všem přeje pořadatelský tým 
polévky pro chudé i bohaté,“ dodal za pořadatele 
Rudolf Burgr.  (hrr)

Silný vítr přinesl více 
zásahů

REGION - V pátek 4. prosince zaměstnal hasiče 
v regionu silný vítr. Do dvaadvacáté hodiny vyjíždě-
li hasiči v Jihomoravském kraje ke 101 událostem. 
Více než polovina zásahů byly technické pomoci 
(64), z toho v 45 případech hasiči odstraňovali stro-
my (spadené, nalomené, vyvrácené, nahnuté). V jed-
nom případě pak pomocí nastřelovací pistole připe-
vňovali střešní krytinu.

„Nejvíce události v souvislosti s větrem bylo 
v blanenském okrese (22). Až by se dalo říct tradičně. 
Pouhý jeden spadený strom byl na Znojemsku. Jed-
nou z pracovních verzí je, že pád stromu nepřímo 
způsobil výbuch v rodinném domě v obci Suchov na 
Hodonínsku. Pád stromu přerušil elektrické vedení, 
což způsobilo zastavení oběhového čerpadla u tepel-
ného výměníku v krbové vložce. Voda ve výměníku 
se přehřála a došlo k fyzikálnímu výbuchu.  Těžce 
zraněnou osobu transportoval vrtulník do jedné z br-
něnských nemocnic. My jsme dle doporučení statika 
provedli statické zajištění domu pomocí výdřevy a 
objekt předali Policii ČR,“ popsal mluvčí hasičů Da-
vid Jirouš.  (hrr), foto HZS JmK

I letos se mohly děti 
projít za Mikulášem

BOSKOVICE - Vždy v předvečer svatého Mi-
kuláše pořádalo Středisko volného času Boskovice 
Mikulášský pochod. Letos se kvůli koronavirovým 
omezením musel Pochod změnit v Mikulášskou 
cestičku, vedoucí parkem u skleníku a pod letním ki-
nem. Aby se zajistilo omezení shromažďování osob, 
pořadatelé Cestičku rozvolnili na oba dva víkendové 
dny, tedy 5. a 6. prosince. Rodiče s dětmi letos plnili 
různé úkoly rozvěšené na sloupech, lavičkách nebo 
stromech.  Text a foto Monika Šindelková

Mistry republiky v kolové jsou Hrdlička s Loskotem
REGION - Na základě opatření 

vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví 
nebylo možné v roce 2020 dokončit 
mistrovské soutěže v kolové v původ-

ním rozsahu. Byly odehrány čtyři zá-
kladní turnaje, ale ten finálový, který 
se měl hrát 24. října v Němčicích nad 
Hanou, se již neodehrál. Vzhledem 

k jeho zrušení bylo Mistrovství České 
republiky pro rok 2020 vypořádáno 
podle celkových výsledků uskutečně-
ných čtyř kol Škoda Extraligy.

Konečné pořadí:
 1.  SC Svitávka 1  24  16  6  2 140:80 54
 2.  Zlín-Prštné 2  24  12  3  9 104:97 39
 3.  MO Svitávka 1  24  11  3  10 116:129 36
 4.  Favorit Brno 1  24  9  8  7 93:81 35
 5.  Zlín-Prštné 1  24  8  8  8 84:88 32
 6.  Start Plzeň  24  8  2  14 101:129 26
 7.  Favorit Brno 2  24  3  4  17 78:112 13

Titul tak vybojovala dvojice Jiří 
Hrdlička, Pavel Loskot ze Svitávky, 
druhé místo patří páru Miroslav Gott-
fried, Ludvík Písek a bronz získala 
dvojice Jiří Hrdlička ml., Roman Sta-
něk také ze Svitávky. Týmy na šestém 
a sedmém místě sestoupily do první 
ligy.

Předání mistrovských dresů a me-
dailí bude provedeno dodatečně. 
 (les), foto archiv



Zpravodajský magazín | ročník 14 | číslo 15 | úterý 15. prosince 2020 | ZDARMA

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NABÍDKY STŘEDNÍCH ŠKOL V NAŠEM REGIONU 
NAJDETE NA STRANÁCH 6 a 7

Polévka pro 
chudé i bohaté 
letos nebude

BOSKOVICE - Šestadvacátý  roč-
ník rozdávání vánoční polévky na 
Štědrý  den v Boskovicích se neusku-
teční. I když pořadatelé do poslední 
chvíle doufali, nakonec oznámili, že 
po pětadvaceti letech se populární 
charitativní akce neodehraje.

„Je nám velice líto, že zklameme 
všechny příznivce a podporovatele, 
pandemie je ale nevyzpytatelná a si-
tuaci nelze jednoduše předvídat. Dění 
posledních dnů, kdy dnes není jisté, 
co bude platit zítra, to jen dokládá. 
Navíc by bylo velmi obtížné, možná 
až zcela nemožné dostát hygienický m 
opatřením tak, abychom nikoho ne-
ohrozili na zdraví, pokud by vůbec 
bylo možné akci podobného charak-
teru konat. Po důkladném zvážení 
jsme se tedy rozhodli rozdávání po-
lévky letos bez náhrady zrušit,“ ozná-
mil za pořadatele Rudolf Burgr.

Jak upozornil, je to škoda i z toho 
důvodu, že se měli do pořádání akce 
zapojit další partneři, a pořadatelé cí-
tili i sílící podporu z různý ch stran.

 Pokračování na str. 2

Blanenští už vybrali 
zhotovitele i provozovatele 
kavárny na Poduklí

Vizualizace kavárny na Poduklí. VIZUALIZACE CUBESPACE

KONTAKT NA 
INZERCI
telefon: 

774 408 399
e-mail: 

radim@bbnsro.infoBOSKOVICE

Ing. Jaroslav Dohnálek 
starosta

Ing. Lukáš Holík
místostarosta

Ing. Radek Mazáč
místostarosta

Příjemné prožití svátků vánočních
a po celý rok 2021 hodně štěstí, 

mnoho osobních i pracovních úspěchů 
a hlavně pevné zdraví

Vám přejí

BLANSKO - Prostor po zbouraném 
hotelu Dukla na centrálním náměstí 
Republiky v Blansku doplní už za pár 
měsíců dlouho připravovaná kavárna. 
Výběrové řízení na zhotovitele vyhrála 
fi rma Cubespace. Město už má jasno 
i o tom, kdo bude kavárnu provozovat, 
radní vybrali nabídku fi rmy CoCo Cafe 
Company. Kavárna by měla zahájit 
provoz v červenci příštího roku.

„Do výběrového řízení na projektan-
ta a zhotovitele modulové stavby ka-
várny Dukla se přihlásili dva zájemci. 
Jeden z nich ovšem nesplnil všechna 
kritéria, proto jsme hodnotili pouze je-
dinou kompletní nabídku fi rmy Cube-

space. Ta modulovou stavbu kavárny 
postaví podle architektonického návrhu 
architekta Rastislava Lukáče a Michala 
Stejskala,“ popsal vedoucí investičního 
oddělení odboru správy a rozvoje měs-
ta Marek Štefan.

Město nyní připravuje smlouvu se 
zhotovitelem k podpisu. Modulová 
stavba s prosklenou částí vlastní kavár-
ny nabídne prostor k sezení uvnitř pro 
zhruba 20 hostů, součástí bude sociální 
zařízení, přípravna potravin a zázemí 
personálu, mezi kavárnou a současným 
vodním prvkem vznikne také terasa 
o velikosti zhruba 40 metrů čtvereč-
ních.

„Rádi bychom měli otevřeno už brzy 
ráno tak, bychom zachytili první vlnu 
návštěvníků cestujících do práce a če-
kajících na autobus či vlak. Otevřeno 
bude nejdéle do 22:00 hodin, provoz 
plánujeme včetně víkendů. V nabídce 
by měly být zejména kvalitní druhy 
kávy a čaje, mléčné koktejly, kvalitní 
rumy a whiskey, základní sortiment zá-
kusků, koláčů a dezertů, ze slaného pak 
několik druhů polévek, slaných jídel, 
vše ze surovin bez chemických přísad 
a v duchu zdravého stravování. Provoz 
chceme zajistit také o víkendu,“ plá-
nuje spolumajitelka CoCo Café Radka 
Smíšková.  Pokračování na str. 2


